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Súťaž trvá od 22. 9. – 15. 10. 2025
1. Navštív OC Madaras SNV, 

vytvor jesenný outfit a odfoť sa kdekoľvek v OC Madaras
 2. Zdieľaj fotku na Instagram alebo 

Facebook s hashtagom #JesennýLovOCMadaras.
3. Vyhraj skvelé ceny

1. Cena: AQUAPARK PACKET 
 2x celodenný vstup pre 1 osobu do AquaCity Poprad

2. Cena: 2 lístky na Chodník korunami stromov v Bachledovej 
doline

3. Cena: Balíček jesenných doplnkov

ICKO_converted   1ICKO_converted   1 17. 9. 2025   16:23:0417. 9. 2025   16:23:04

TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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V Slovenskom raji sa stretli psovodi 
Horskej záchrannej služby z celého 
Slovenska aj Poľska na spoločnom 
cvičení, ktoré malo pripraviť mladé psy 
na ostré akcie. Preskúšali si na ňom 
viacero modelových situácií vrátane 
zemetrasenia, živelnej pohromy či 
výbuchu. Zároveň precvičovali rôzne 
techniky vyhľadávania osôb aj v ťaž-
kom teréne.

Okresná organizácia Jednoty dô-
chodcov na Slovensku, laureát Ceny 
primátora mesta Sp. Nová Ves sa  
13. – 14. 8. zúčastnila 25. ročníka 
celoslovenských športových hier JDS 
v Brezne. OO JDS reprezentoval P. Ba-
rilla. V areáli Pamätníka v Dargovskom 
priesmyku sa 29. 8. konala pietna 
spomienka pri príležitosti 81. výročia 
SNP. Členovia MO JDS Sp. Nová Ves si 
prezreli novootvorenú výstavu v Sieni 
bojovej slávy „Expozícia Dargov“ 
a zúčastnili sa s KO JDS pietneho aktu 
kladenia vencov k pamätníku.

V priestoroch Multicentra sa 16. 8. 
konala 1. Spišská burza minerálov, 
ktorá prilákala množstvo návštevníkov. 
Pre deti bolo pripravené ryžovanie 
zlata a členovia Baníckeho spolku Spiš 
ponúkli možnosť prehliadky banskej 
expozície. Záujemcovia si zároveň 
mohli vybrať z pestrej ponuky rôznych 
minerálov a fosílií či dekoratívnych 
predmetov a ručne vyrábaných šper-
kov. Akciu zorganizoval spolu s Baníc-
kym spolkom jej iniciátor Erik Antony.

Archeologický výskum na Klášto-
risku v Slovenskom raji pokračuje. 
Realizovaných bolo 6 hlavných sond so 
zaujímavými výsledkami, ktoré budú 
zverejnené neskôr. Vďaka dotačnému 
programu Terra Incognita Košického 
samosprávneho kraja sa má podporiť 
projekt Návrat Majstra Pavla z Levoče 
na Kláštorisko. Jeho realizácia sa však 
bude musieť posunúť na budúci rok, 
nakoľko sa blížia zimné mesiace. Ostat-
né aktivity, ako verejné obstarávanie 
a všetky ostatné procesné úkony, budú 
pokračovať aj naďalej.

V Galérii umelcov Spiša pripravili 
počas letných prázdnin pestrú ponuku 
tvorivých dielní pre rodiny s deťmi pod 
názvom Prázdniny v galérii. Každý 
týždeň boli zamerané na rôznorodé 
výtvarné a remeselné techniky. V rámci 
poslednej 18. – 22. 8. vyrábali filamen-
tový obrázok pomocou 3D pera.

Spišské kultúrne centrum a knižnica 
zorganizovalo toto leto po prvýkrát 
v priestoroch knižnice denný letný 
tábor s názvom Knihušky. Prebiehal 

Oznámenie o začatí Oznámenie o začatí 
stavebných prác stavebných prác 
a dopravných a dopravných 
obmedzeniachobmedzeniach
Mesto Spišská Nová Ves ako investor stav-
by Prestavba obslužnej komunikácie na 
Rázusovej ulici v Spišskej Novej Vsi si vás 
týmto dovoľuje informovať o začiatku sta-
vebných prác od 2. 9. 2025 a s tým spoje-
ných dopravných obmedzení.

Od tohto termínu platí úplná uzávierka 
miestnej cesty (1. časti Rázusovej ulice). 
Prosíme o  rešpektovanie dočasného do-
pravného značenia a taktiež o trpezlivosť 
a  zvýšenú opatrnosť všetkých motoris-

tov, obyvateľov a podnikateľských subjek-
tov pôsobiacich v predmetnej lokalite.

Predpokladaný termín realizácie staveb-
ných prác (spevnené plochy, dažďová 
kanalizácia, verejné osvetlenie) je 9 me-
siacov. Stavbu realizuje MIGI, spol. s r. o., 
Spišská Nová Ves.

Ďakujeme za pochopenie.

   odd. výstavby a dopravy, MsÚ

Sťažnosti na hlukSťažnosti na hluk
Mesto zaznamenalo viacero sťažností na 
hluk v nočných hodinách v centre mesta. 
O  reakciu sme požiadali náčelníka mest-
skej polície Ľubomíra Chrousta:

„Mestská polícia Spišská Nová Ves vyko‑
náva v  súvislosti s  činnosťou v  prevádzke 
na Zimnej ul. 49 Spišská Nová Ves zvýšený 
výkon služby aj v  spolupráci s  Policajným 
zborom Slovenskej republiky, ako aj so sub‑
jektmi vecne príslušnými riešiť problemati‑
ku v  súvislosti s  činnosťou v  predmetnom 

objekte. Pred samotným výkonom zákon‑
ných opatrení zo strany mesta sa 1. 9. 2025 
uskutočnilo v  priestoroch Mestskej polície 
Spišská Nová Ves pracovné stretnutie s oso‑
bami zodpovednými za činnosť v tomto ob‑
jekte. Stretnutie bolo vykonané na základe 
opakovaných sťažností zo strany obyvate‑
ľov mesta k  činnosti prevádzky a  zhluko‑
vaniu sa návštevníkov prevádzky pred ob‑
jektom na Zimnej ul. a v priľahlom centre 
mesta. Po vzájomnej dohode bola činnosť 
prevádzky od 22. 9. 2025 ukončená.“
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Pri Pamätníku oslobodenia sa 27. augusta konala spomienková slávnosť  
pri príležitosti 81. výročia Slovenského národného povstania.

    Upravil Tomáš Repčiak
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mestského zastupiteľstvamestského zastupiteľstva
Rekonštrukcia cestnej svetelnej signalizácie na križovatke ulíc Duklianska/
Sládkovičova v predpokladanej výške 55-tis. eur. Schválením 3. zmeny sa roz-
počet mesta zvýši o 3 462 362 €. Suma dotácií pre športové kluby sa v tomto 
roku zvýši o 40-tis. eur.

Poslanci sa stretli koncom letných prázd-
nin 28. augusta na 31. zasadnutí mestské-
ho zastupiteľstva. Program tentoraz pozo-
stával z 13 bodov.

Účtovná závierkaÚčtovná závierka
Výsledok hospodárenia konsolidovaného 
celku sa oproti roku 2023 zvýšil o  715-
tis. eur. Po agregácii predstavoval zisk 
čiastku 2 586-tis. eur, ktorý sa konsolidač-
nými úpravami znížil o 93-tis. eur. Za rok 
2024 dosiahol konsolidovaný celok po 
úprave zisk vo výške 2 493-tis. eur.

Hospodárenie mestaHospodárenie mesta
Hospodárenie bežného a  kapitálového 
rozpočtu je k  30.  6.  2025 prebytkové. 
Prebytok dosiahol čiastku 5 889-tis. eur. 
K vyššiemu prebytku prispeli v 1. polroku 
2025 poskytnuté dotácie na celý rozpoč-
tový rok a nečerpaná dotácia kapitálové-
ho charakteru 5 mil. eur na zimný štadión. 
Dlh mesta k  30.  6.  2025 predstavuje 
12,98  % skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho roka (49 214 597,13 €).
Mestské zastupiteľstvo zároveň vzalo na 
vedomie Monitorovaciu správu o  plne-
ní programového rozpočtu mesta za 
1. polrok 2025.

Rekonštrukcia svetelnej Rekonštrukcia svetelnej 
signalizáciesignalizácie
Poslanci boli ďalej informovaní o  aktuál-
nom stave cestnej svetelnej signalizácie 
na križovatke ulíc Duklianska/Sládko-
vičova pri Kauflande a  o  nevyhnutnosti 
jej rekonštrukcie. Na základe dostupných 
informácií a  technických posudkov sú 
hlavnými dôvodmi pre výmenu svetelnej 
signalizácie:

1. Neefektívna údržba a časté poruchy
•	 vyžaduje si pravidelné technické zása-

hy, s čím sú spojené vysoké náklady na 
údržbu, životnosť semaforov je obme-
dzená.

2. Zlý technický stav a  zastaraná tech-
nológia
•	 mnohé komponenty sú opotrebované 

alebo nefunkčné a náhradné diely sa už 
nevyrábajú, zároveň má riadiaca jednot-
ka problémy s  konzistenciou signálov, 
navyše zásahy a  kontroly riadiacej jed-
notky je možné vykonávať len priamym 
úkonom na mieste.

3. Nízka odolnosť voči poveternostným 
podmienkam
•	 v  prípade nepriaznivých poveternost-

ných podmienok dochádza k výpadkom 
a chybám v signalizácii.

4. Nekompatibilita s  modernými tech-
nológiami
•	 súčasné semafory nie sú kompatibilné 

s  inteligentnými dopravnými systéma-
mi a nemožno ich napojiť na centrálny 
dispečing mesta ani efektívne riadiť pre-
mávku v reálnom čase.

Mesto už má pozitívne skúsenosti s  re-
konštrukciou cestnej svetelnej signalizá-
cie križovatky pri Hoteli Metropol. Pred 
jej rekonštrukciou bola poruchovosť vy-
soká, po zmene na LED technológiu došlo 
k  jej zníženiu prakticky na nulu. Rovna-
ko klesla aj mesačná úhrada za svetelnú 
signalizáciu zo 182 € (máj 2024) na 49 € 
(máj 2025). Ďalšími pozitívami novej LED 
semaforovej technológie sú vyššia svieti-
vosť a viditeľnosť aj za nepriaznivého po-
časia, dlhšia životnosť a nižšie náklady na 
údržbu. Zároveň umožní centrálne riade-
nie a optimalizáciu dopravy.

Na základe uvedených skutočností poslan-
ci schválili zahrnúť finančné prostriedky 
v predpokladanej výške 55 000 € do roz-
počtu mesta.

Obnova budovy ZUŠObnova budovy ZUŠ
Práce na realizácii projektu Obnova a zlep-
šenie energetickej hospodárnosti budo-
vy ZUŠ začali v  máji 2025. Vzhľadom na 
skutočnosť, že objekt je národnou kultúr-
nou pamiatkou, celý proces je pod neus
tálym dohľadom Pamiatkového úradu, 
generálneho projektanta a  technického 
dozoru stavby. Počas realizácie projektu 
sa vyskytli práce nezahrnuté v rozpočte 
stavby, ktoré je potrebné zrealizovať, a to 
v predpokladanej výške 1 236 542,51 €.

V rozpočte mesta boli pre rok 2025 schvá-
lené finančné prostriedky pre financova-
nie vlastných zdrojov vo výške 1 mil. eur 
a pre rok 2026 vo výške 145-tis. eur z ko-
merčného úveru. Vzhľadom na uznesenie 
MsZ z  februárového zasadnutia o  hľada-
ní chýbajúcich prostriedkov z  externých 
zdrojov, vedenie mesta navrhlo využiť 
možnosti získania finančných prostried-
kov z Environmentálneho fondu namiesto 
zdrojov z komerčného úveru.

18. – 22. 8. a v rámci neho bol pre 
deti pripravený bohatý program plný 
rôznych aktivít.

Poplatok za použitie technických 
zariadení v Slovenskom raji zapla-
tia turisti už na všetkých turistických 
chodníkoch. Posledným miestom, kde 
ho začali vyberať, je Letanovský mlyn. 
Kým ostatné obce na okraji Slovenské-
ho raja od turistov tento poplatok roky 
vyberali, obec Letanovce pristúpila 
k tomuto kroku až toto leto. Deti do 
6 rokov majú vstup zdarma, do 15 ro-
kov je poplatok 2 € a nad 15 rokov 3 €. 
Peniaze použijú na údržbu a moder-
nizáciu technických zariadení, ktoré 
denne využívajú stovky návštevníkov. 
V poplatku je zahrnuté aj poistenie.

V našom meste sa 21. – 24. 8. po 
prvýkrát konal 47. Celoslovenský zraz 
cykloturistov. Pre účastníkov bolo 
pripravených 10 okruhov v 3 stupňoch 
náročnosti. Cykloturisti navštívili Sans 
Souci, kaštieľ v Markušovciach, Banícke 
múzeum na Hnilčíku či Kláštorisko. 
Hlavným organizátorom podujatia je 
Klub slovenských turistov a OOCR Slo-
venský raj & Spiš. Finančne ho podporil 
aj Košický samosprávny kraj.

Aj tento rok sa 23. 8. na Košiarnom 
briežku stretlo približne 170 nadšencov 
historických vozidiel na 7. ročníku Smi-
žianskeho zrazu veteránov. Pozrieť si 
ich prišlo veľa obdivovateľov a nechý-
bala spoločná retro jazda.

V Múzeu Spiša prebieha od 23. 8. do 
31. 10. nová výstava pod názvom Odev 
na Spiši včera a dnes. Prezentované sú 
na nej kroje a krojové súčiastky zo súk-
romnej zbierky Dominiky Sakmárovej, 
sinologičky, spisovateľky a popularizá-
torky ľudového odevu. Autorka odevov 
sa venuje tradičnej kultúre spišského 
regiónu, najmä mikroregiónu levoč-
ských vrchov, reštauruje tradičný odev 
a vyrába repliky odevných súčastí 
s prihliadnutím najmä na party.

Obec Rudňany a Klub filatelistov 
54-03 Sp. Nová Ves zorganizovali 
26. 8. v priestoroch Obecného úradu 
v Rudňanoch slávnosť pri príležitosti 
140. výročia vzniku pošty v uvedenej 
obci. Ocenili na nej prácu bývalých 
i súčasných poštových zamestnankýň. 
Uvedená bola do života kniha Pošta 
v Rudňanoch v kontexte dejín sloven-
ského poštovníctva autorov Ruženy 
Kormošovej, Marcela Kubíka a Pavla 
Rusnačka, ktorá približuje významné 
etapy vývoja poštových služieb na 
Slovensku, v regióne Spiša, zmieňuje sa 
o vzniku pošty v Sp. Novej Vsi a oko-

    Edita Gondová
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YMestské zastupiteľstvo napokon schváli-
lo realizáciu investície v  celkovej výške 
7 524 531,73 € a  prijatie úveru od  Envi-
ronmentálneho fondu na dofinancovanie 
investície v sume 2 840 000 €.

Zmena rozpočtuZmena rozpočtu
Schválením 3. zmeny sa rozpočet mes-
ta zvýši o  3 462 362 € na celkovú sumu 
67 829 337 €. Do rozpočtu sa zapájajú aj 
finančné prostriedky z  Rezervného fon-
du, a  to vo výške 150-tis. eur na úhra-
du bežných výdavkov (vykrytie straty pri 
prevádzke mestskej verejnej dopravy) 
a v sume 13 150 € na kapitálové výdavky. 
Zároveň sa v  rozpočte počíta s použitím 
dlhodobého úveru vo výške 2 840 000 € 
z Environmentálneho fondu na dofinan-
covanie rekonštrukcie ZUŠ. Mení sa aj 
účel použitia dlhodobého bankového 
úveru, ktorý sa začal čerpať v roku 2025, 
a to okrem financovania investičných ak-
cií mesta aj o  investície rozpočtových 
organizácií, ktorých zriaďovateľom je 
mesto.

Dodatok k VZNDodatok k VZN
Mestské zastupiteľstvo ďalej schválilo Do-
datok č. 8 k VZN č. 1/2019 o poskytovaní 
sociálnych služieb v  pôsobnosti mesta 
Sp. Nová Ves a o spôsobe určenia a výš-
ke úhrady za sociálne služby. Dochádza 
ním k úprave znenia v zmysle novely Zá-
kona č.  448/2008 Z. z. Zákona o  sociál-
nych službách. V tejto súvislosti nastávajú 
niektoré zmeny pri postupe žiadateľov 
o poskytnutie sociálnych služieb. V správ-
nom konaní o  integrovanom posudku 
dochádza k zjednoteniu posudkovej čin-
nosti v  rámci pôsobnosti Úradu práce, 
sociálnych vecí a  rodiny. Ten bude vyko-
návať integrovanú posudkovú činnosť, 
ktorá zahŕňa sociálnu posudkovú činnosť 
a lekársku posudkovú činnosť a ktorou sa 
v  plnom rozsahu nahrádza aj doterajšia 
posudková a  rozhodovacia činnosť vyko-
návaná v pôsobnosti obcí a VÚC.

Poskytnuté dotáciePoskytnuté dotácie
K 30. 6. 2025 boli podľa VZN č. 2/2020 pri-
delené dotácie v  celkovej výške 10 950 € 
pre 7 organizácií III. sektora a  suma 
21 950 € bola rozdelená medzi 20 sub-
jektov v oblasti kultúry. Športové kluby 
získali spolu 262 150 €, a to nasledovne:

1. SPK Medveď, o. z., SNV 750 €

2. Futbalový klub, SNV 500 €

3. Les pre ľudí, SNV 1 000 €

4. Klub orientačného behu 
Čingov, SNV

1 000 €

5. SH motosport, SNV 800 €

6. ŠK Rohals, SNV 400 €

7. Športový klub Šulerloch, SNV 1 000 €

8. Umenie v pohybe, SNV 220 €

9. SPK Medveď, o. z., SNV 200 €

10. Plavecký seniorský klub, SNV 200 €

11. Ideálna mládežnícka aktivita 
ZŠ Hutnícka, SNV

200 €

12. Compact – parašutistická 
skupina, SNV

750 €

13. Laguna Bowlingový klub, 
SNV

500 €

14. Boxing Dirda Club, SNV 700 €

15. ŠK FbK Kométa, SNV 1 000 €

16. Futbalový klub, SNV 680 €

17. Tenisový klub 1901, SNV 1 000 €

18. JPR DARTS CLUB, SNV 750 €

19. Olympijský klub Spiš, SNV 500 €

Spolu 12 150 €

Kolektívne športy

1. Hokejový klub SNV 87 559 €

2. Futbalový klub SNV 59 238 €

3. BK 04 AC LB SNV 37 397 €

4. Hockey club SNV 2 999 €

5. Športový klub basketbalu 
dievčat

9 090 €

6. Volejbalový klub SNV 9 511 €

7. Floorball club Young 
Arrows SNV

6 822 €

8. ŠK FbK Kométa SNV 7 187 €

9. Mestský šachový klub 1 750 €

10. TJ TATRAN – kolky 947 €

Spolu 222 500 €

Individuálne športy

1. ŠK Short track SNV 2 191 €

2. TJ TATRAN – atletika 1 545 €

3. Tenisový klub 1901 SNV 4 805 €

4. Džudo klub SNV 2 364 €

5. Klub plávania 3 873 €

6. Atletický športový klub Slávia 1 517 €

7. Športový klub Iglovia 2 773 €

8. Karate klub IGLOW 4 283 €

9. Fabian SKI (lyžovanie) 1 771 €

10. Klub spišských strelcov 2 378 €

Spolu 27 500 €

Dotácia pre športové klubyDotácia pre športové kluby
V rozpočte mesta na rok 2025 boli vyčle-
nené prostriedky na dotácie pre športové 
kluby vo výške 250 000 €. Tie boli násled-
ne na základe zmluvného vzťahu poskyt-
nuté športovým klubom v zmysle uznese-
nia mestského zastupiteľstva z 5. 12. 2024. 
Poslanci schválili navýšenie týchto dotá-
cií o sumu 40 000 €, ktorá bude rozdele-
ná medzi športové kluby vykonávajúce 
kolektívny šport (35 600 €) a individuál-
ny šport (4 400 €).

litých obciach. K dispozícii bola tiež 
príležitostná poštová pečiatka, ktorej 
autorom je Stanislav Susa z KF 54-03 
Sp. Nová Ves.

Práce na plánovanom archeoparku 
Hradisko na Čingove v Slovenskom 
raji pokračujú. V lokalite už prebehol 
geofyzikálny výskum. Pri tvorbe pro-
jektu budú spolupracovať Správa NP 
Slovenský raj a obce Smižany a Spišské 
Tomášovce. V 1. etape tu chcú vytvo-
riť náučný chodník s interaktívnymi 
zastaveniami, kde plánujú prizvať na 
spoluprácu aj Oblastnú organizáciu 
cestovného ruchu Slovenský raj & Spiš. 
Do budúcna oproti Hotelu Čingov 
plánujú vytvoriť archeopark. V tejto 
súvislosti prisľúbil pomoc a spoluprácu 
aj Košický samosprávny kraj.

V Harichovciach v lokalite Kadlubek 
nedávno pribudla drevená kaplnka 
so sochou sv. Huberta. Postaviť ju 
dal Harichovčan Martin Holbein ako 
pamiatku na svojho starého otca – po-
ľovníka. Počas leta ju vandali dvakrát 
poškodili. Keďže je na mieste foto-
pasca, v prvom prípade sa s rodičmi 
vandalov autor dohodol a škodu mu 
uhradili. V druhom prípade sa mladíci 
usvedčili sami, keďže si svoje vyčíňanie 
nakrúcali na mobil. Na soche spôso-
bili škodu približne 2-tis. €. S rodičmi 
chlapcov sa chcel na jej preplatení 
dohodnúť, tí to však odmietajú. Prípa-
dom sa už zaoberá polícia.

Mestský útulok v Sp. Novej Vsi mal 
počas leta naplnenú kapacitu a pracov-
níci sa snažili vysoké teploty zmierniť 
jeho obyvateľom schladením kotercov 
vodou alebo napustením bazéni-
kov. Pribudol tu tiež nový výbeh pre 
šteniatka. Vypomáhať zamestnancom 
chodia aj dobrovoľníci.

Horská záchranná služba bola 29. 8. 
požiadaná o pomoc pre 39-ročnú 
slovenskú turistku. Tá si v oblasti Ko-
šarísk pri Podlesku spôsobila zlomeni-
nu predkolenia. Záchranári jej poskytli 
neodkladné zdravotné ošetrenie 
a terénnym autom ju transportovali do 
spišskonovoveskej nemocnice.

Pri príležitosti Medzinárodného dňa 
mládeže zorganizovalo OZ Mladí ľudia 
a život 30. 8. v parku pred evanjelic-
kým kostolom podujatie pod názvom 
Lepšejší deň. Predstavili sa na ňom 
rôzne mládežnícke organizácie a mladí 
ľudia, ktorí sa venujú tvorivým čin-
nostiam. Pripravená bola tiež chillout 
zóna, rôzne atrakcie a súťaže.

V Slovenskom raji pribudli tri nové DOKONČENIE NA STR. 6
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turistické prístrešky v rámci projektu 
Probiota, a to v lokalite Bikšová lúka, 
Suchá Belá‑vrch a Malé Zajfy. Správa 
NP Slovenský raj informovala, že po-
siedky a dve desiatky nových lavičiek 
osadili na vysoko frekventovaných 
turistických trasách. Súčasťou každého 
z nich je aj turistická mapa, ktorá náv-
števníkom poskytne potrebné údaje na 
orientáciu v teréne a priblíži pravidlá 
pohybu v národnom parku. Cieľom je 
nielen zvýšiť komfort návštevníkov, ale 
aj usmerniť ich pohyb v území tak, aby 
sa chránila vzácna príroda. Ochranári 
chcú takouto formou zároveň ponúk-
nuť príjemné miesta na oddych.

Spišská katolícka charita po dvoch 
rokoch obnovila rozdávanie potravi-
nových a hygienických balíčkov. Úrad 
práce, sociálnych vecí a rodiny v Sp. 
Novej Vsi do zoznamu zaradil okrem ro-
dín s deťmi aj ľudí s ťažkým zdravotným 
postihnutím. Ďalšie rozdávanie potravi-
nových balíčkov sa uskutoční v októbri.

V Spišskom kultúrnom centre a kniž-
nici otvorili 4. 9. vernisážou výstavu 
výtvarných diel Emila Labaja pod 
názvom Krídla a ilúzie. Prezentovaná 
je na nej bohatá kolekcia autorovej 
tvorby vrátane ilustrácií ku knihe Jána 
Štiavnického Zvony v srdci. Pozrieť si ju 
môžete do 27. 10. 2025.

V Chyži CNK odštartoval 5. 9. jesenný 
program medzinárodnou výstavou 
kresleného humoru Mozgopranie. Pre-
zentované diela 25 autorov sú zamera-
né na manipuláciu s verejnou mienkou 
a ovplyvňovanie myslenia a správa-
nie jednotlivca. Vernisáž prebehla 
pod taktovkou organizátora výstavy 
Petra Rázusa z OZ Prerag. O hudobný 
program sa postaral Peter Fabok. Uve-
dené podujatie je súčasťou projektu 
Cmavy Zvuk, ktorý je spolufinancovaný 
Košickým samosprávnym krajom.

Okresná organizácia Jednoty dô-
chodcov na Slovensku, laureát Ceny 
primátora mesta Sp. Nová Ves, sa 7. 9. 
zúčastnila Leteckých dní Košického 
kraja. Členovia OO JDS si prezreli areál 
Múzea letectva aj jedinečné ukážky 
akrobacie na nebi nad letiskom. KSK 
pripravil aj rôzne atraktívne súťaže pre 
starých rodičov s vnúčatami. V Trebi-
šove sa 9. 9. konal 4. ročník krajskej 
prehliadky speváckych skupín. OO JDS 
reprezentovala SS Vondrišeľ zo ZO JDS 
Nálepkovo. Ich prezentácia bola prijatá 
s veľkým úspechom aj potleskom.

Mestská zástava z polovice 18. sto-
ročia uložená v Múzeu Spiša bude 
niekoľko mesiacov reštaurovaná 
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Vyradenie neupotrebiteľ-Vyradenie neupotrebiteľ-
ného majetkuného majetku
Schválené bolo vyradenie neupotrebiteľ-
ného majetku mesta prenajatého spo-
ločnosti EMKOBEL, a. s., v obstarávacej 
hodnote 2 122 954,68 €. Ide o  majetok 
opotrebovaný, nefunkčný, neúplný, prí-
padne neaktuálny a  zastaraný, ktorý už 
nie je vhodný na ďalšie používanie. U ne-
funkčného majetku je oprava buď nemož-
ná, alebo nerentabilná.

Poslanci sa venovali tiež vysporiadaniu 
vzťahov k  nehnuteľnostiam a  v  závere 
rokovania dostali tradične priestor inter-
pelácie.

Prerokované materiály, prijaté uznesenia, 
hlasovanie poslancov, zvukový a  obrazo-
vý záznam nájdete na 
www.spisskanova-
ves.eu  – Hľadám 
info  – Samosprá-
va – MsZ.

Opravili osem mostovOpravili osem mostov
Členovia OZ Novoveská Huta revitalizovali počas augusta a septembra mosty v mestskej 
časti Novoveská Huta. „Celkovo sa nám podarilo revitalizovať až osem mostov, v  rámci 
mestských komunikácií, vrátane jedného pod správou Správy ciest Košického samospráv‑
neho kraja, na ceste, ktorá prechádza stredom Novoveskej Huty,“ uviedla predsedníčka 
občianskeho združenia Jitka Nováková.

OZ Novoveská Huta realizovalo túto iniciatívu prostredníctvom vlastných zdrojov a za 
pomoci mesta Spišská Nová Ves, ktoré v rámci projektovej výzvy „Dobrá vec“ prispelo su-
mou približne 
2-tisíc eur. Časť 
z  týchto pro-
striedkov bola 
použitá práve 
na revitalizáciu 
mostov v Novo-
veskej Hute.
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Folklórny súbor Čačinare 10. – 14. 7. 2025 reprezentoval naše mesto na  
CIOFF European Folklore Festivale v nemeckom Bitburgu.

DOKONČENIE ZO STR. 5

    Upravil  
Tomáš Repčiak



7október 2025 SPRAVODAJSTVO   OZNAM

B
LE

SK
O

V
K

Y

v Bratislave. Vytvorenie zástavy inicio-
val vtedajší richtár Sp. Novej Vsi Tobias 
Jony v roku 1752, za vlády panovníčky 
Márie Terézie. Reštaurovanie sa usku-
toční vďaka finančnej podpore Fondu 
na podporu umenia.

Aj v našom meste sme si pripomenuli 
spoluobčanov, ktorí sa nevrátili z kon-
centračných táborov, do ktorých ich 
vyviezol Slovenský štát v časoch druhej 
svetovej vojny. Pod záštitou OZ Pro 
Memory sa 9. 9. uskutočnila spomien-
ková slávnosť Nezabudnutí susedia 
pri príležitosti Dňa obetí holokaustu 
a rasového násilia.

V Spišskom divadle začala 35. diva-
delná sezóna. V rámci nej je pripra-
vených viacero noviniek. Pri otvorení 
festivalu Divadelný Spiš bude 3. 10. 
slávnostne otvorená nová Divadel-
ná kaviareň. Pre návštevníkov bude 
k dispozícii počas divadelných pred-
stavení. Ďalšou novinkou je premiéra 
komédie Kubo po spišsky. Po prvýkrát 
bude divadlo organizovať udeľovanie 
významných divadelných ocenení 
Dosky. Spišské divadlo vyhlasuje v tejto 
sezóne aj netradičnú súťaž, v ktorej 
bude môcť divák vyhrať osobného 
šoféra. Stačí, keď si zakúpi vstupenku 
a po vylosovaní môže vyhrať odvoz 
a dovoz do divadla.

Klub dôchodcov Komenský Klub dôchodcov Komenský 
v SNV má dvadsať rokovv SNV má dvadsať rokov
Hovorí sa, že žiadne stretnutie nie je ná-
hodné, tak tomu bolo aj 13. 6. 2005. V Ga-
lérii umelcov Spiša bola vernisáž, vychádza-
júc von, oslovila ma Gabriela Grigláková 
s  návrhom, zriadiť v  meste Sp. Nová Ves 
profesijný klub pedagógov. Ako poslanky-
ňa mestského zastupiteľstva som sa stretla 
s takouto službou pre občana, ale nie s klu-
bom, ktorý by zastrešoval jedno povolanie, 
tak som prijala túto žiadosť ako výzvu. 
Mesto už malo tri kluby dôchodcov a ďalšie 
by finančne neutiahlo, ale priestor nám po-
núklo vo svojej réžii v Klube dôchodcov na 
Levočskej ulici. M. Palušáková mi pomohla 
odbornými radami i pri poštovej komuni-
kácii so školami. Členský preukaz Klubu 
dôchodcov Komenský pre nás vyhotovil 
Jozef Findura. Po troch mesiacoch príprav-
nej práce, prvé stretnutie spojené s  regis-
tráciou a pripomenutím si Svetového dňa 
učiteľov sa uskutočnil 5. 10. 2005 v Dome 
Matice slovenskej.
Odvtedy sme sa stretávali s mesačným ko-
lobehom v KD na Levočskej ulici č. 1. Zvolili 
sme si Klubovú radu L. Hronský, M. Jezerčá-

ková, M. Koreňová, J. Prochotská, A. Šťastná. 
Vo svojej práci sme si stanovili top poduja-
tie Deň učiteľov. Stretnutia pri príležitosti 
Dňa matiek a Mesiac úcty k starším vždy 
zabezpečovala M. Jezerčáková. Vo svojich 
aktivitách sme si pripomenuli 150. výročie 
narodenia Terézie Vansovej či 140. výro-
čie narodenia Boženy Slančíkovej Timravy. 
Zatvárali sme studničky v Slovenskom raji, 
zúčastnili sme sa odhalenia dvojkríža na 
Rittenbergu. Niektoré členky sa vzdeláva-
li v  Akadémii tretieho veku. Podporili sme 
dobrovoľnú zbierku na rekonštrukciu národ-
nej kultúrnej pamiatky „Mariánsky morový 
stĺp so sochou Immaculaty“. Naše stretnutia 
nezabúdali ani na blahoželania jubilantom. 
Život nám prinášal aj chvíle smútku, keď 
sme sa lúčili s našimi členkami. No s pravi-
delnosťou každého mesiaca sme čakali na 
pozvánku s  portrétom J. A. Komenského 
v  Informátore. Opäť sa stretneme a  spo-
mienky budú súčasťou prežitých chvíľ s bo-
hatou ponukou kultúrno‑spoločenského 
trávenia dní našej „jesene života“.

  Jolana Prochotská, zakladateľka klubu

Deň baníkov, energetikov Deň baníkov, energetikov 
a plynárov 2025a plynárov 2025
Banícky spolok Spiš sa 6. 9. 2025 zišiel spo-
lu s hosťami v areáli hotela Preveza, aby 
si pripomenuli Deň baníkov, energetikov 
a plynárov. Po hymnickej piesni, v poda-
ní súboru Šachtár, nasledoval prejav Pavla 
Regeca, ktorý zhodnotil činnosť spolku 
počas Baníckeho roku 2024 – 2025. V kul-
túrnom programe vystúpila hudobno
‑tanečná skupina „Mladé dámy a seriózni 
páni“. Neskôr nasledovali zábavné podu-
jatia a športové súťaže. Do dobrej zábavy 
prispel nielen svojou účasťou, ale i  spe-
vom z  rodného kraja Oravy („Na Orave 

dobre, na Orave zdravo“) spišský diecézny 
biskup Mons. František Trstenský.
Deň baníkov na Spiši je sviatok, ktorý si 
zaslúži pozornosť a úctu. Pripomína nielen 
jedinečnú históriu a kultúru, ale aj odvahu 
a obetavosť tých, ktorí pracovali v nároč-
ných podmienkach a  pomáhali formovať 
našu krajinu. Zachovávanie a  oživovanie 
baníckych tradícií je dôležité nielen pre 
minulosť, ale aj pre budúcnosť Spiša a ce-
lého Slovenska.

   Banícky spolok Spiš 
Foto: M. Greisel

POHOTOVOSTNÉ 
SLUŽBY

PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
   0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA – HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o.   0914 153 003

TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656   tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne 0915 487 919
párne týždne 0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o.   0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD
Pohotovosť od 15.00 do 7.00 h:
VODO ÚK - 0915 937 389
VÝŤAHY - 0915 938 118
ELEKTRO - 0915 938 909

FILO, s. r. o.
pre byt. domy v správe FILO
Pohotovosť od 15.00 do 7.00 h:
0905 257 865   filosrosnv@gmail.comBanícky spevácky súbor Šachtár spolu so spišským biskupom.



8 www.spisskanovaves.euSPRAVODAJSTVO

Optimalizácia poštovej siete Optimalizácia poštovej siete 
v Sp. Novej Vsiv Sp. Novej Vsi
Poštové služby musia byť dostupnejšie, 
kvalitnejšie a  efektívnejšie poskytované  – 
to je cieľ Slovenskej pošty v záujme väčšej 
spokojnosti klientov a  ekonomickej udr-
žateľnosti spoločnosti, s  ktorým pristúpila 
k optimalizácii hustej poštovej siete v kraj-
ských a  okresných mestách. Dotkne sa aj 
Spišskej Novej Vsi. Od 1. októbra 2025 
dôjde k ukončeniu jednej prevádzky a zá-
roveň k posilneniu jej nástupníckej pošty. 
Doručovanie poštovými doručovateľmi, 
ktorí dokážu poskytnúť až 90 % poštových 
služieb priamo u  vás doma, zostáva bez 
zmeny a sieť nonstop dostupných samoob-
služných zariadení sa rozšíri.

Návštevnosť pobočiek každoročne klesá 
o  15  % a  podaj tradičných listových zásie-
lok sa za posledných 19 rokov v  dôsledku 
digitalizácie znížil až o  70  %. Klienti dnes 
uprednostňujú digitálne formy komuni-
kácie, online poštové služby, alternatívne 
poštové body (BalíkoBOXy, PoštaPOINTy), 
vďaka ktorým vybavia svoje potreby kom-
fortnejšie a  rýchlejšie. Slovenská pošta sa 
týmto trendom musí prispôsobiť. O  zme-
nách v  poštovej sieti v  Spišskej Novej Vsi, 
ale aj o službách a alternatívnych poštových 
bodoch, ktoré ľuďom šetria čas aj cestu na 
kamennú pobočku, boli obyvatelia spádovej 
oblasti Pošty Spišská Nová Ves 7 informova-
ní v  priebehu septembra prostredníctvom 
letáku, ktorý si našli vo svojej schránke.

Dlhšie otváracie hodinyDlhšie otváracie hodiny
Práve kvôli nízkej vyťaženosti, klesajúcej 
návštevnosti a  stratovému hospodáreniu 
bude k 1. októbru 2025 ukončená prevádz-
ka Pošta Spišská Nová Ves 7 (Hutnícka 18). 
Ide o podávaciu poštu s obmedzeným port
fóliom služieb, ktorá napríklad nevyplácala 
dôchodky. Po tie si obyvatelia spádovej ob-
lasti aj dnes chodia na Poštu Spišská Nová 
Ves 1 (Štefánikovo námestie 7). Zámerom 
je aj zatvorenie Pošty Spišská Nová Ves 5 
(Šafárikovo námestie 22). Ak ho regulátor 
schváli, pošta bude o  termíne ukončenia 
pobočky obyvateľov včas informovať.
Oproti aktuálnemu stavu sa od októbra na 
hlavnej pošte predĺžia otváracie hodiny 
pre verejnosť – každý pracovný deň bude 
k dispozícii od 8.00 do 19.00 hod. Obyva-
telia mesta si môžu všetky poštové služby 
(s výnimkou oznámených zásielok) vybaviť 
aj na Pošte Spišská Nová Ves 6 v OC Mada-
ras, ktoré je otvorená každý pracovný deň 
od 9.00 do 18.00 hod.

Čo vybavíte Čo vybavíte 
u doručovateľa?u doručovateľa?
•	 úhrada SIPO platby (tzv. fialové SIPO),

•	 prevzatie dôchodku,
•	 prevzatie sociálnej dávky v hotovosti (pri 

nepriaznivom zdravotnom stave),
•	 kúpa poštových známok, žrebov alebo vy-

braného tovaru z POSTshopu.

Doručovateľ tieto služby zabezpečí pria-
mo u vás doma. Stačí, ak ho o to požiada-
te osobne alebo telefonicky. Kontakt vám 
poskytne sám doručovateľ alebo môžete 
zavolať na poštu, kde vám dajú telefonický 
kontakt na doručovateľa.

Mobilná aplikácia – pošta Mobilná aplikácia – pošta 
vo vreckuvo vrecku
Mobilná aplikácia vám umožní:
•	 sledovať zásielky a dostávať notifikácie,
•	 presmerovať balíky alebo zmeniť deň do-

ručenia,
•	 predĺžiť lehotu uloženia zásielky na pošte,
•	 nájsť najbližšiu poštu či BalíkoBOX,
•	 odoslať zásielku online za výhodnejšiu 

cenu.

BalíkoBOX – vaša nonstop BalíkoBOX – vaša nonstop 
poštapošta
BalíkoBOXy sú samoobslužné terminály, 
ktoré fungujú 24 hodín denne, 7 dní v týžd-
ni. V kombinácii s mobilnou aplikáciou vy-
bavíte viacero služieb rýchlo a jednoducho.

•	 Prevzatie zásielky – dostanete SMS alebo 
e‑mail s PIN kódom, zadáte ho na termi-
náli a schránka sa otvorí. Dobierku zapla-
títe kartou na mieste.

•	 Odosielanie zásielok – ak uhradíte poš-
tovné cez mobilnú aplikáciu alebo ePo-
dací hárok, balík, doporučený a poistený 
list jednoducho podáte cez BalíkoBOX. 
Potrebný je adresný štítok a  ak nemáte 
poruke tlačiareň, na zásielku jednoducho 
vypíšete adresu a 6-miestny kód z apliká-
cie.

•	 Integrované schránky  – v  98 Balíko-
BOXoch je aj poštová schránka, kam 
môžete vhodiť obyčajný list s nalepenou 
známkou alebo so zaplateným poštov-
ným cez aplikáciu. BalíkoBOX s  pošto-
vou schránkou nájdete na Duklianskej 
ulici pri Lidli.

Splnomocnenie na Splnomocnenie na 
preberanie zásielokpreberanie zásielok
Ak sa nemôžete osobne dostaviť na poštu, 
môžete splnomocniť inú osobu. Splnomoc-
nenie vybavíte cez web Slovenskej pošty. 
Overenie identity sa vykonáva cez Poštovú 
kartu a rodné číslo alebo osobne na poboč-
ke. Splnomocnená osoba môže preberať zá-
sielky, balíky aj poštové poukazy podľa roz-

sahu, ktorý určíte. Platnosť splnomocnenia 
je až 10 rokov a počet splnomocnencov nie 
je obmedzený.

Dôchodky a dávky Dôchodky a dávky 
bez poplatkovbez poplatkov
•	 dôchodky – doručovateľom domov alebo 

pri priehradke na pošte, vždy v deň určený 
Sociálnou poisťovňou, bez poplatkov,

•	 dávky – prostredníctvom poštových po-
ukazov, ktoré si vyzdvihnete na pobočke 
alebo vám ich doručovateľ vyplatí doma, 
ak zo zdravotných dôvodov nemôžete 
prísť osobne.

Dôchodky môže prevziať adresát alebo 
manžel/manželka so súhlasom, dávky môžu 
prevziať aj rodičia či zákonní zástupcovia 
maloletých. Splnomocnenie sa však na ten-
to účel nevzťahuje.

   Zdroj: Slovenská pošta, a. s.
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Vážení zákazníci,
pobočka Slovenskej pošty Spišská Nová Ves 7 
ukončí svoju prevádzku k 30. 9. 2025.

Naše služby vám budú dostupné na nástupníckej 
Pošte Spišská Nová Ves 1  na ulici Štefánikovo 
námestie 7, vzdialenej cca 2,6 km.

INFORMÁCIA 
O PRESUNE 
POŠTOVÝCH 
SLUŽIEB

Zlepšujeme sa pre vás

S nami máte ešte viac možností aj vďaka:
•  Pošte Smižany, Tatranská 107, 

 

vzdialenej cca 1,6 km
•  BalíkoBOXu LIDL, Duklianska 59, 

vzdialenému cca 0,7 km
•  BalíkoBOXu OC MADARAS, Mlynská 39, 

vzdialenému cca 5,0 km
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KOVýber z udalostí 

OO PZ v SNV

Povereným príslušníkom PZ bolo 
5. 8. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ ne-
známy páchateľ 5. 8. 2025 v čase od 
0.15 hod. do 3.00 hod. na Starej ceste 
z nákladného motorového vozidla 
zn. Renault Master ukradol športovú 
tašku modrej farby v hodnote 40 €, 
v ktorej bol zväzok 4 kľúčov v hodnote 
10 €, kožená peňaženka v hodnote 30 € 
s osobnými dokladmi, bankomatovou 
kartou a finančnou hotovosťou vo výš-
ke 250 €. Poškodenému spôsobil škodu 
krádežou vo výške 330 € a poškodením 
sklenenej výplne na vozidle spôsobil 
škodu poškodenej spoločnosti vo výške 
150 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
9. 8. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ neznámy 
páchateľ 9. 8. 2025 v čase o 20.28 hod. 
na Radlinského ul. z predajne ukradol 
2 ks kovových pokladničiek, v kto-
rých sa nachádzala finančná hotovosť 
v celkovej výške 340 €. Pre poškodenú 
spoločnosť spôsobil škodu krádežou vo 
výške 360 € a poškodením zariadenia 
vo výške 450 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
12. 8. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže v súbehu s pre-
činom poškodzovanie cudzej veci. 
Doposiaľ nezistený páchateľ v presne 
nezistenom čase v dobe od 9.10 hod. 
10. 8. 2025 do 8.15 hod. 12. 8. 2025 na 
cintoríne poškodil uzamknutý sviečko-
mat, pričom následne z neho odcudzil 
plastovú nádobu v hodnote 2 € s ob-
sahom finančnej hotovosti v celkovej 
sume 28 €. Krádežou spôsobil celkovú 
škodu 30 € a poškodením sviečkomatu 
škodu 2 500 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
12. 8. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu podvod. Doposiaľ nezistený 
páchateľ 12. 8. 2025 v čase od 9.11 do 
10.41 hod. z doposiaľ nezisteného mies-
ta v telefonickom rozhovore z nezná-
meho telefónneho čísla s poškodenou, 
ktorá sa v tom čase nachádzala doma, 
sa vydával za príslušníčku polície. Po-
škodenej uviedol nepravdivé informácie 
o tom, že je sledovaná cudzími osobami 
ruského pôvodu, ktoré ju chcú okrad-
núť. Uviedol ju tak do omylu a vylákal 
od nej údaj o tom, že má v domácnosti 
uloženú finančnú hotovosť vo výške 
10 000 €. Následne ju naviedol, aby pre 
ochranu svojich úspor túto hotovosť 
vložila do igelitovej tašky a položila ju 
k stromu nachádzajúcemu sa v uličke 

Spišskonovovešťan Maroš Mitrík odovzdal začiatkom septembra poverovacie 
listiny Williamovi Samoeimu Rutovi, prezidentovi Keňskej republiky. Je prvým Novo-
vešťanom, ktorý sa stal veľvyslancom Slovenskej republiky na africkom konti-

nente. Srdečne mu k tejto pozícii blahoželáme!

Nový školský rok začal aj v náhradných priestoroch Základnej umeleckej školy  
na Hviezdoslavovej 15. Začiatkom septembra sa tu uskutočnili dodatočné talentové 
skúšky a počet žiakov školy prekročil hranicu 1 000. Po presťahovaní zamestnanci 
a žiaci upravili prostredie tak, aby vyhovovalo výchovno-vzdelávaciemu proce-
su. ZUŠ ponúka deťom literárno-dramatický, tanečný, hudobný a výtvarný odbor, 
fungujú tu i viaceré súbory – napr. gitarové, Chipsy Kings, ľudová hudba Pántlička, 

zbory alebo TV ZUŠ.
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Spišská Nová Ves Spišská Nová Ves 
a poštové holubya poštové holuby
V  tomto roku si chovatelia a  priaznivci 
poštových holubov v  Sp. Novej Vsi pri-
pomínajú 100 rokov oficiálnej existen-
cie. Základom tohto záujmu bol vojenský 
holubník pre chov a  výcvik. Postupne sa 
v  20-tych rokoch vybudoval organizova-
ný chov a podporil nemalý záujem o túto 
činnosť. Vznikol silný Spišský spolok s  re-
gistračným číslom 0228, ktoré mu pride-
lilo ministerstvo obrany. Táto záľuba našla 
silný ohlas na celom Spiši a Sp. Nová Ves sa 
stala základňou tejto záujmovej činnosti. 
Dnes základná organizácia chovateľov poš-

tových holubov patrí k najlepším v regióne. 
Chovatelia Štrba, Štefan Giľak, Stano Dra-
vecký, Marián Dianovský, Maroš Vantro-
ba, Pavol Lochman, Ján Kmec či Ján Babej 
patria k úspešným chovateľom. Spomienky 
pri tejto príležitosti patria aj zakladateľom 
tohto spolku  – pánom Jochmanovi, To-
mečkovi, Korbovi, Urválkovi, Moučkovi… 
Poďakovanie patrí aj dlhoročnému chova-
teľovi Jozefovi Lesnickému za reprezen-
táciu Sp. Novej Vsi a  celého Spiša. Dušou 
dnešného spolku je Ján Palguta, ktorý sa 
stará o jeho chod.

    Vlastimír Pomajdík
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KO vedľa jej rodinného domu. Páchateľ 
potom z tašky odcudzil finančnú ho-
tovosť, čím poškodenej spôsobil škodu 
v celkovej sume 10 000 €.

Výber z udalostí MsP v SNV
Na základe telefonického oznamu hliad-
ka MsP riešila 9. 8. 2025 o 2.30 hod. 
na Filinského ceste zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil H. M. Menovaný 
rušil nočný pokoj hlasnou hudobnou 
produkciou a krikom v byte. Priestupok 
riešený v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 17. 8. 2025 o 15.03 
hod. na Tepličskej ceste zistený 
priestupok, ktorého sa dopustil Z. M. 
Menovaný parkoval s osobným moto-
rovým vozidlom tak, že blokoval výjazd 
z parkoviska pri ZOO. Priestupok bol 
vyriešený v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu od 
pracovníka MOPS hliadka MsP riešila 
18. 8. 2025 o 18.00 hod. na Lesnej 
ul. zistený priestupok proti poriadku 
v správe, ktorého sa dopustil M. G. z Ru-
munska. Menovaný vykonával nepovo-
lený ambulantný predaj tovaru. Ďalší 
predaj mu bol pozastavený a z miesta 
bol vykázaný. Priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu hliad-
ka MsP riešila 20. 8. 2025 o 23.05 hod. 
na Gaštanovej ul. zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil K. M. Menovaný 
rušil nočný pokoj nadmerným hlukom 
v byte počas oslavy. Priestupok riešený 
v kompetencii MsP.

Na základe oznamu hliadka MsP riešila 
27. 8. 2025 o 13.35 hod. na Leteckej ul. 
zistený priestupok, ktorého sa dopustil 
Š. M. Menovaný spaľoval záhradný od-
pad v lokalite Červený jarok. Priestupok 
bol riešený v kompetencii MsP.

Na základe oznamu hliadka MsP riešila 
30. 8. 2025 o 22.40 hod. v prevádzke na 
Letnej ul. zistený priestupok proti ve-
rejnému poriadku, ktorého sa dopustil 
N. J. Menovaný prevádzkoval pohostin-
ské služby aj po čase 21.00 hod. urče-
ného ako záverečné hodiny. Priestupok 
bol riešený v kompetencii MsP.

Operačný OO PZ SR v Sp. Novej 
Vsi požiadal 31. 8. 2025 o 14.55 
hod. o realizáciu drobnej krádeže 
v supermarkete. Hliadka MsP prijala 
oznam poškodeného R. Ž., ktorý 
uviedol, že mu neznámy páchateľ 
odcudzil mobil Xiaomi Redmi v hodnote 
400 €, ktorý zabudol pri samoplatiacej 
pokladni. Vec je v šetrení.
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22. – 23. 8. 2025 sa centrum mesta prenieslo v čase do dôb dávno minulých v rámci 
podujatia Dni mesta Sp. Nová Ves. V programe mali návštevníci možnosť pozrieť si 
stredoveký rytiersky turnaj v podaní skupiny Tostabur – Tovarišstvo starých bojo-

vých umení a remesiel.

Súčasťou podujatia Dni mesta Sp. Nová Ves 22. – 23. 8. 2025 bol už tradične aj 
Trh ľudových remesiel. V rámci tohtoročného 30. ročníka svoje výrobky v takmer 
80 stánkoch rozmiestnených na Letnej ul. ponúkali predajcovia zo Slovenska 
a Čiech. Zároveň nechýbali ukážky tradičných remesiel ako výroba šindľov, kováč-
stvo či spracovanie ľanu. Jarmočnú atmosféru dopĺňali aj stánky s občerstvením 
s ponukou tradičných špecialít.
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Tanec pre všetkých, o. z., v spolupráci s CVČ Sp. Nová Ves 
vás pozýva na tanečnú show

FARBY TANCA 2025
25. 10. 2025 o 17.00 h v Kine Mier, Šafárikovo nám. 7

Môžete sa tešiť na 2-hod. program plný tancov rôznych národov, 
ako aj ukážky historického šermu.

Účinkujú: ShadenProfi Dance Company (SNV), Dáša Toporcerová (SNV) 
Isabelle & Yasmin (Trenčín, Nové Mesto nad Váhom), SHŠ JAGO (SNV)

Vstupné: 8 € v predpredaji * 10 € na mieste / deti do 12 r. – 50 % zľava 
Predpredaj: Kino Mier, Šafárikovo nám. 7



11október 2025 SPRAVODAJSTVO   OZNAMY

MsP STRATY A NÁLEZY
3. 9. 2025   Na Sadovej ul. 
sa našli 2 ks FAB kľúče a vreckový 
vyskakovací nožík (zelenej farby) na 
karičke a čiernej šnúrke. 00464/2025

30. 8. 2025   Našiel sa country 
klobúk hnedej farby na Slovenskej ul. 
00420/2025

28. 8. 2025   V tráve medzi bytov-
kami na sídl. Mier - Trieda 1. mája sa 
našiel mobilný telefón zn. Realme 
modrej farby bez tlačidiel na pravej 
bočnej strane spolu so zväzkom 4 ks 
kľúčov s kovovou kľúčenkou „OLÚP 
Predná hora“. 402/2025

28. 8. 2025   20. 8. 2025 o cca 1.00 
h sa našla elektrická kolobežka na 
kľúč so sedadlom, zn. EcoWheel, 
čiernej farby so zelenými rukoväťa-
mi, neznámeho výrobného čísla, pred 
plotom na Ul. Stojan 22. 407/2025

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2

ROZPIS POHOTOVOSTNÝCH SLUŽIEB LEKÁRNÍ
OSTATNÉ DNI

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Medza 15   T.: 053/417 68 84

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Mlynská 2047/39   T.: 0910 681 588

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland   T.: 0901 961 073

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, Mlynská 39   T.: 0903 295 513

Pred radnicou si mohli Novovešťania pozrieť dve nové výstavy – Klub priateľov 
železníc Spišská Nová Ves predstavil históriu a súčasnosť železničnej dopravy 
u nás aj vo svete. Druhou výstavou bola séria fotografií Michala Búzu st. „Spišom 

s Mišom“ s prírodnou tematikou.

Oznamujeme chovateľom psov a mačiek, že

HROMADNÉ OČKOVANIE
proti besnote sa uskutoční v nasledovných termínoch:

3. októbra 2025    8.00 – 16.00 h 
vo Veterinárnej nemocnici, Duklianska 46 (pred sídl. Západ I) a

11. októbra 2025    8.00 – 10.00 h 
v Novoveskej Hute pred pohostinstvom.

Za očkovanie proti besnote sa bude účtovať poplatok vo výške 10 €. 
Kvôli zápisu do CRSZ je potrebné aj u čipovaných psov pri očkovaní 

nahlásiť rodné číslo majiteľa psa a pri adrese uviesť popisné číslo domu 
(uvedené údaje sú v občianskom preukaze). 

Upozorňujeme chovateľov, že očkovanie proti besnote, 
nakoľko sa jedná o nebezpečnú nákazu so smrteľným priebehom, je povinné. 

Nesplnením si tejto povinnosti sa vystavujú riziku postihu.

T.: 053/446 26 23    0905 506 126

Počas augustového festivalu Živé sochy 2025 
boli v Spišskej Novej Vsi odhalené dve informač-
né tabuľky - filmové klapky, ktoré sú súčasťou 
Chodníka filmových lokalít Košického kraja, 
projektu organizácie cestovného ruchu Košice 
Región Turizmus. Nové filmové klapky nájdete 
v centre mesta pri radnici a informujú o natáčaní 
filmov Loli paradička a Vojna policajtov. Filmovú 
klapku nájdete aj na novom prístrešku pri Toma-
šovskom výhľade, kde si krásnu scenériu sloven-
ského raja vybrali až do 8 filmov. V rámci Spiša 
však pribudnú aj ďalšie filmové klapky.
Chodníky filmových lokalít sú virtuálnymi turis-
tickými trasami v Košickom kraji, ktoré spájajú 
miesta, kde sa natáčali slovenské aj zahraničné 
filmy a seriály. Projekt spája vyše 80 filmových 
lokácií a niektoré z nich označuje tabuľkami vo 
forme filmovej klapky. Zosnímaním QR kódu 
na tabuľke získa návštevník audiosprievodcu 
v mobilnej aplikácii SmartGuide. Tá obsahuje de-
taily o  filmoch a  seriáloch, ktoré sa na daných 
miestach natáčali.
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Predaj pozemkov v Smižanoch
v priemyselnej zóne JAMY formou 
obchodných verejných súťaží. 
Obec Smižany vyhlasuje obchodnú 
verejnú súťaž na predaj 3 pozemkov 
určených na výstavbu objektov 
priemyselnej výroby, výrobných služieb 
o skladov priemyselnej zóny JAMY v Smižanoch. 
Pozemky sa budú predávať samostatne. 
Podmienky troch obchodných verejných súťaží 
s prilohami sú zverejnené na internetovej stránke 
obce Smižany www.smizany.sk 
(Aktuality a Elektronická úradná tabuľa) 
a na úradnej tabuli obce.
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Nový školský rok priniesol renováciu priestorov  Nový školský rok priniesol renováciu priestorov  
aj legislatívne návrhy pre ministerstvoaj legislatívne návrhy pre ministerstvo
ŠKOLSTVO / Školy čakajú projekty modernizácie. Splnomocnenec Partila si vypočul návrhy riaditeľov.  
Mesto má prvý raz komplexnú stratégiu rozvoja školstva.

Na všetkých základných školách sa 1. septembra otvorili brány pre 
viac ako 3 600 žiakov zo Sp. Novej Vsi a okolia. Novému školskému 
roku 2025/2026 predchádzali prípravy na všetkých úrovniach – od 
pedagógov po rekonštrukcie priestorov škôl.

„Po augustových zasadnutiach pedagogických rád a  rád škôl, kde 
si prerokovali všetky potrebné materiály, sme plne pripravení na 
začiatok školského roka. Veľmi sa teším, že tri základné školy vstu‑
pujú predčasne do nového kurikula, na ktoré majú pripravené nové 
školské vzdelávacie programy. Na mnohých základných školách sme 
realizovali opravné práce, napríklad maľovali triedy alebo vynovo‑
vali podlahy, čiže spravili krajší pracovný priestor pre svojich žiakov 
a pedagógov. V súčasnosti prebieha verejné obstarávanie vo vzťahu 
k Základnej škole na Komenského ulici, ktorá získala prostriedky na 
opravu vstupu do školy a vodozádržné opatrenia. Deklaratívne, ale 
predsa, minister Migaľ podpísal v  Spišskej Novej Vsi projekt za Mi‑
nisterstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie na rekon‑
štrukciu a modernizáciu Základnej školy na Lipovej ulici, to isté nás 
čaká na základných školách Nad Medzou a Ing. O. Kožucha. V priebe‑
hu prázdnin sa, aj z mestských peňazí, rekonštruovali teplovody, elek‑
troinštalácia a jedálne na troch základných školách,“ uviedla vedúca 
oddelenia školstva MsÚ Júlia Čurillová. Podľa nej je najdôležitejšie, 
aby sa v novom školskom roku učili naši žiaci prakticky a efektívne: 
„Žiakom želám v  novom školskom roku, aby ich  – obrazne, neučili 
učitelia o bicykli, ale bicyklovať, to znamená, aby žiaci získavali nové 
vedomosti, schopnosti, zručnosti a kompetencie pre život a nie iba pre 
memorovanie a následný zápis na papier.“

Primátor Pavol Bečarik privítal nový školský rok 2025/2026 na ZŠ 
Ing. O. Kožucha, ktorá v tomto roku oslavuje okrúhlych 60 rokov: 
„K  tejto škole ma viaže určitá nostalgia, keďže som ju v  roku 1972 
začal navštevovať. Aj tejto škole želám veľa skvelých žiakov a zdatný 
učiteľský i technický personál.“

Legislatívne zmeny sú témou aj pracovných stretnutí s našimi pe-
dagógmi. Na Mestskom úrade v Sp. Novej Vsi sa 3. septembra usku-
točnilo pracovné rokovanie riaditeľov škôl so splnomocnencom 
ministra pre koordináciu regionálneho školstva Slavomírom Par-
tilom. „Stretnutie riaditeľov základných a stredných škôl zriadených 
na území mesta SNV bez ohľadu na zriaďovateľa so splnomocnencom 
bolo zvolané za účelom diskusie vo vzťahu k niektorým problémom, 
ktoré so sebou prináša novelizácia školskej legislatívy od roku 2026. 
Splnomocnenec odpovedal na všetky otázky a reflektoval na postrehy 
a potreby regiónu,“ skonštatovala J. Čurillová.

Mesto vypracovalo prvýkrát v histórii stratégiu rozvoja základného 
školstva na roky 2025 – 2030. Víziou školstva Sp. Novej Vsi pre roky 
2025 – 2030 je spojenie „Spišská Nová Ves – región, kde vzdeláva-
nie formuje budúcnosť.“

„Stratégia vznikala na základe dotazníkového prieskumu, pri ktorom 
sa overovali skúsenosti žiakov, rodičov i učiteľov z desiatich oblastí 
života všetkých základných škôl (napr. komunikácia, klíma školy, ak‑
tívne učenie, kvalita riadenia, interná i externá spolupráca škôl a iné), 
realizovali sa fokusové rozhovory s vedením týchto škôl, analyzovali 
sa interné dokumenty škôl, demografia mesta a blízkeho okolia a po‑
dobne,“ približuje dokument J. Čurillová.

Strategickým cieľom v školstve v Sp. Novej Vsi je spojenie kvality, 
dostupnosti a  partnerstva medzi školami, rodičmi, verejnosťou 

a mestom. Vytvorenie otvorenej, modernej a funkčnej školskej ko-
munity, ktorá reflektuje potreby svojich obyvateľov.

Východiskovým rámcom stratégie sú aj ciele národnej reformy 
vzdelávania definované v dokumente Vzdelávanie 21, ktoré stavajú 
na štyroch pilieroch:
•	 dostupnosť kvalitného vzdelávania pre každé dieťa,
•	 rozvoj digitálnych a moderných kompetencií,
•	 podpora kvalitných učiteľov a riadenia škôl,
•	 silné prepojenie vzdelávania na potreby trhu práce a celoživotné-

ho vzdelávania.

Výsledkom práce je 90-stranová Stratégia, ktorá má 7 príloh v cel-
kovom objeme 250 strán a do roku 2030 stanovuje 7 hlavných stra-
tegických priorít a niekoľko ďalších odporúčaní, ktoré majú ambí-
ciu, aby sa základné školy mesta stali udržateľným ekosystémom 
učenia, ktorý bude spájať kvalitu výučby, inklúziu a prepojenie na 
regionálnu ekonomiku. Táto koncepcia je záväzkom a súčasne po-
zvánkou pre všetkých partnerov v meste – školy, rodičov, žiakov, 
podniky i  verejnosť – spolu tvoriť školstvo, ktoré formuje budúc-
nosť regiónu.

„Dokument bude prezentovaný Komisii školstva, na ktorú plánujeme 
pozvať všetkých poslancov MsZ začiatkom októbra 2025 a následne 
bude predložený do mestského zastupiteľstva,“ dodala J. Čurillová.

￼    Spracoval Tomáš Repčiak
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Na SOŠ ekonomickej  
voňal čerstvý med
Na Strednej odbornej škole ekonomic-
kej v Sp. Novej Vsi sa vo štvrtok 4. sep-
tembra niesla príjemná vôňa medu. 
Žiaci odboru Agropodnikanie tu zažili 
výnimočný deň – stáčanie prvého toh-
toročného medu zo školských úľov.
Celý proces sa uskutočnil priamo 
v  priestoroch školy a  niesol sa v  pra-
covnom, ale aj slávnostnom duchu. Pod 
dohľadom pedagógov si žiaci vyskúšali 
všetky kroky, ktoré k tejto tradičnej čin-
nosti patria – od odviečkovania plástov, 
vloženia rámikov do medometu, až po 
samotné stáčanie do pohárov.
Pre mladých študentov to nebola len 
praktická skúsenosť, ale aj zážitok. Mno-
hí z nich si po prvýkrát uvedomili, koľko 
práce a starostlivosti stojí za jednou ly-
žičkou medu.
Stáčanie medu je pre školu dôkazom, 
že spája vzdelávanie s praxou a umož-
ňuje študentom získavať zručnosti  
využiteľné v každodennom živote i bu-
dúcom povolaní. A čerstvý, voňavý med 
je sladkou odmenou nielen pre žiakov, 
ale aj pre samotných pedagógov, ktorí 
ich k tejto práci vedú.

Zlaté medaily z festivaluZlaté medaily z festivalu
Gastro súťaž s  názvom „Black sea fish 
festival“ (Festival rýb Čierneho mora) 
v  rumunskom meste Mamaia nie je len 
súťažou medzi kuchármi, ale aj medziná-
rodnou live cooking show (kuchárskou 
šou naživo) s  prívlastkom „The power of 
the blue storm“ (Sila modrej búrky). Tento 
rok sa festivalu zúčastnilo vyše 100 súťa-
žiacich z celej Európy.

Black Sea Fish Festival propaguje pohos-
tinské profesie, sleduje trendy a  zlepšuje 
vedomosti a  zručnosti v  oblasti prípravy 
rybacích špecialít. Je to miesto stretnutia 
kolegov a odborníkov, na ktorom prebie-
ha dôležitá výmena skúseností.

Hotelovú akadémiu v SNV reprezentovala 
žiačka Kristína Takáčová (na foto druhá 
zľava), ktorá študuje učebný odbor kuchár, 
kuchárka. Súťažila v  dvoch disciplínach: 
creativ fish (kreatívne ryby) a  zero waste 
(nulový odpad). V  obidvoch kategóriách 
získala zlatú medailu.

Okrem Kristíny súťažili ešte štyria žiaci 
z  Košického samosprávneho kraja. Všet-
ci mali možnosť predviesť svoje nadanie 
pred skúsenými porotcami a zlepšiť svoje 
jazykové zručnosti, pretože oficiálnym ja-
zykom súťaže bola angličtina.

V  samostatnej kategórii pre seniorov 
súťažil aj šéfkuchár Branislav Michalčík 
(na foto vpravo), ktorý si priniesol tri zlaté 
medaily.

Okrem súťaže sme v Rumunsku propago-
vali aj naše mesto Spišská Nová Ves, o kto-
ré bol veľký záujem.

Účasť všetkých žiakov finančne podporil 
Košický samosprávny kraj. Pomocnú ruku 
pri prihlásení na súťaž a pri príprave jedál 
poskytla Aregala Slovensko – kuchári bez 
hraníc. Toto občianske združenie spolu-
pracuje so župnými školami pri vzdeláva-
ní žiakov v gastro sektore. Veľké ďakuje-
me .

Johann Schimrack
Claudio Monteverdi

Baroková hudba zo Spiša a Benátok

zbor a orchester
12 spevákov a 12 hudobníkov

Jörn Hinnerk Andresen - dirigent
Jakub Mitrík - umelecký vedúci

Vstupné 12,- eur
Seniori, ZŤP, Študenti: 7,- eur

predaj lístkov na mieste a vpredpredji MKC

usporiadateľ: Gesamtkunstwerk a OZ:

1.10.2025 streda / 18:00 hod.
Koncertná sieň Reduty
Spišská Nová Ves
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Športový klub Ferčekovce zorganizoval 30. augusta už 11. ročník festivalu chutí 
a vôní, plného zábavy a dobrého jedla, ktorý poznajú nielen jeho nadšenci pod 
názvom Kotlíkový festival.
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15. 10. (streda) o 10.00 h   60 min.   90. repríza
MICHAL BABIAK – VIKTOR KOLLÁR: 

PERNÍKOVÁ CHALÚPKA
Čarovný príbeh o Jankovi a Marienke, ktorý chytí za srdce 

malých aj veľkých.
16. 10. (štvrtok) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.

MIRO GAVRAN: VŠETKO O ŽENÁCH
Všetko, čo ste kedy chceli vedieť o ženách, ale hanbili ste sa spýtať.

18. 10. (sobota) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.
RAY COONEY: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU

Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 
manželského života.

19. 10. (nedeľa) o 16.00 h   50 min.
21. 10. (utorok) o 10.00 h

PETER PALIK: JANKO HRAŠKO
Rozprávkový príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom 

dobrodružstve.
22. 10. (streda) o 10.00 h   od 15 rokov, 120 min.

23. 10. (štvrtok) o 10.00 h
24. 10. (piatok) o 19.00 h

VIKTOR KOLLÁR, MILO KRÁĽ: METROPOLKA
Silný príbeh o láske, odvahe, ľudskosti a ostrovoch slobody 

v totalitách na Slovensku. V predstavení sa fajčí.
26. 10. (nedeľa) o 16.00 h   60 min.
27. 10. (pondelok) o 9.00 h a 11.00 h

A. SALMELA, K. KEREKESOVÁ, K. MOLÁKOVÁ: 
MIMI A LÍZA

Jedna čierno‑biela, druhá farebná. Rozprávka o dobrodružstvách 
dvoch dievčat v dome plnom svojráznych susedov.

28. 10. (utorok) o 10.00 h   90 min.
MARTIN KUKUČÍN/PETER PALIK: RYSAVÁ JALOVICA

Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.

ŠTÚDIO SD

29. 10. (streda) o 10.00 h   od 15 rokov, 90 min.
KOLEKTÍV AUTOROV: EDITH

Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky, vás 
zavedie do útrob zranenej ženskej duše, túžiacej po láske.

Zmena programu vyhradená.
Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk

Skupinové objednávky na tel. čísle 053/417 32 75
alebo e‑mailom na prevadzka@spisskedivadlo.sk

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 
0948 625 165, banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície

HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI
MERAČSKO‑GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA

ZBIERKY NERASTOV
TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA

utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h 
pondelok až piatok - objednané návštevy   9.00 – 15.00 h 

objednávanie e‑mailom min. 2 dni vopred
Zmodernizovaná expozícia - nové aplikácie, nové výstavy, 

nové exponáty… Všetko v novom šate.
OZNAM

Srdečne vás pozývame na prednášku speleológa a geológa
Viktora Daniela: „Príbeh jaskyne 

– najnovšie objavy v Slovenskom raji“
14. októbra 2025 o 16.00 h

Seniori Seniorom
9. 10. 2025 o 16.00 h

V koncertnej sieni Reduty

Mesto Spišská Nová Ves spolu s Mestským kultúrnym centrom SNV 
a Klubmi a združeniami dôchodcov pri príležitosti „októbra – Mesiaca úcty k starším!“

POZÝVAJÚ NA SLÁVNOSTNÉ PODUJATIE

VSTUP JE VOĽNÝ. | TEŠÍME SA NA VÁS!

Na podujatí vystúpia spevácke skupiny: 
LIPA zo Spišskej Novej Vsi, ROZMARÍN, SENIOR, 
MLADÉ dámy a SERIÓZNI páni 
Tanečná country skupina: MONTANA 
Hosťom programu je speváčka Monika KANDRÁČOVÁ
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1. 10., streda, 18.00 h 
Koncertná sieň Reduty   vstupné: 7 a 12 €
LE NUOVE MUSICHE
Účinkujúci koncertu: Le nuove musiche - orchester a zbor; Jörn 
Hinnerk Andresen - dirigent; Jakub Mitrík - umelecký vedúci
Nádherná baroková hudba nás prenesie do polovice 17. storočia.

5. 10., 16.00 h 
DK Mier   vstupné: 15 €
PESNIČKOVÁ OVKO ŠOU  
S FÍHA TRALALA
Interaktívne pesničkové predstavenie, 
na ktorom sa vaše deti ponoria do sveta  
najznámejších detských hitov ako BUM BÁC,  
BUMBARASA, AJ JA RÁD PAPÁM, LÚKA  
a mnoho ďalších. Zatancujú si a zaspievajú  
spolu s obľúbenou Fíhou!

16. 10. a 13. 11., štvrtok, 18.30 h 
Koncertná sieň Reduty   vstupné: 9 €
TANEČNÉ VEČERY S TANEČNÝM INŠTRUKTOROM
Príďte si zatancovať alebo naučiť sa niektorý zo spoločenských 
tancov.

21. 10., 19.00 h   DK Mier   vstupné: 25 €
MAMA UMRELA DVAKRÁT
Hlava bohatej rodiny, 
starnúca egocentrická 
narcistka Amália, sa 
nečakane poberie na 
druhý svet. Koľká to 
tragédia. Na jej pohreb 
sa začínajú schádzať 
príbuzní zo všetkých 
kútov Slovenska, len 
aby ukázali ako veľmi 
trúchlia za „milovanou“ 
osobou. Skúška pováh 
sa postupne mení na nezabudnuteľný kolotoč komických situácií 
a čierneho humoru.
Obsadenie: PETR – Marek Majeský; ROZÁLIA – Helena Kraj-
čiová / Ľudmila Iványiová; MÓRIC – Peter Sklár / Juraj Hrčka; 
MARIANA – Jana Majeská / Jana Feketeová; VILI – Erik Peťovský 
/ Erik Žibek; KLÁRA – Alena Demková; PIRI – Diana Demecsová / 
Veronika Gažiová; MAMA – Ľudmila Iványiová / Jana Feketeová

27. 10., 18.00 h 
DK Mier   vstupné: 24 €, 27 €
Koncert JANKA LEDECKÉHO
Najväčšie hity českej hudobnej legendy ako  
Proklínám, Na ptáky sme krátký, Všechno  
bude fajn, Pěkná, pěkná, pěkná a mnoho  
ďalších starších aj novších pesničiek,  
zaznejú v rámci koncertu, kde ho bude  
doprevádzať gitarista Michal Kováčik.

PRIPRAVUJEME:
13. 11., 18.00 h 
DK Mier   vstupné: 13 €, 15 €
PAVOL „HIRAX“ BARIČÁK: 
SEBAÚCTA A SEBAPRIJATIE 
A ICH DOPAD NA ŠŤASTNÝ ŽIVOT
12. 11., 19.00 h   Koncertná sieň Reduty 
vstupné: 20 €, 25 €, 29 €
CIMBAL BROTHERS
24. 11., 19.00 h   DK Mier   vstupné: 24 €
CHLAPSKÝ RAJ
27. 11., 16.00 h   KS Reduty   vstupné: 15 a 25 €
MIKULÁŠSKO‑KATARÍNSKY VEČIEROK 
ĽUDÍ S DOBRÝM SRDCOM
Predaj vstupeniek od 3. 11. 2025 na T.: 053/441 43 01, 0904 930 644

4. 12., 18.00 h   DK Mier   vstupné: 23 €
NAJKRAJŠIE VIANOCE S KOLLÁROVCAMI

KINO MIER   Šafárikovo námestie

SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš pri SKCaK
DÁMSKA JAZDA   VSTUPNÉ: 7 €

23. 10., štvrtok, 17.30 h
Welcome drink + občerstvenie + tombola + darček od Mary Kay
NIEČO ZA NIEČO
AKCIA PRE SENIOROV   VSTUPNÉ: 4 €
20. 9., pondelok, 16.30 h
DUCHOŇ
33. MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL HORSKÝCH FILMOV   VSTUPNÉ: 6 €

Celý program na stránke www.kinomier.snv.sk
8. 10., streda, 19.00 h
PROJEKCIA SÚŤAŽNÝCH FILMOV - BLOK 2
LEZENIE NASLEPO II./Climbing Blind II., r.: A. Lee, GB, 38'
CESTA NA SEVER/Northbound, r.: F. Sommer, DE, 24'
TEÓRIA VEĽKEJ VODY/Big Water Theory, r.: E. Dominé, FR, 60'
9. 10., štvrtok, 19.00 h
PROJEKCIA SÚŤAŽNÝCH FILMOV - BLOK 4, 14
BUHL – PO STOPÁCH LEGENDY/BUHL – In The Footsteps of 
a Legend, r.: W. Bertolan, IT, 60'
LET/The Flight, r.: N. Falquet, CH, 26'
K2, MOJA LÁSKA/K2, My Love, r.: M. Rivoire, FR, 40'
10. 10., piatok, 19.00 h
PROJEKCIA SÚŤAŽNÝCH FILMOV - BLOK 10
VÝSTUP NA NOSE/Nose Job, r.: A. Lee, GB, 49'
PÁDAJÚCA MOLLY/Dropping Molly, r.: C. Wright, US, 30'
LA CIMOTA – MOJA VNÚTORNÁ HORA/La Cimota – My Inner 
Mountain, r.: J. Aitzetmüller, AT, 6'
ANDREA, r.: M. Moulin, FR, 42'
11. 10., sobota, 19.00 h
PROJEKCIA SÚŤAŽNÝCH FILMOV - BLOK 15
GÁLFY: HORSKÝ ŽIVOT/Gálfy: Alpine Life, r.: R. Hatiar, SK, 60'
PRIEKOPNÍK: PRÍBEH MATTA HADLEYHO/Trailblazing: The Matt 
Hadley Story, r.: K. Logan, 27'
REEL ROCK: RIDERS ON THE STORM, r.: J. Lowel, US, 28'
12. 10., nedeľa, 19.00 h
PROJEKCIA OCENENÝCH FILMOV
FESTIVAL BE2CAN
MATKA   20. 10., pondelok, 19.00 h
ČO VIE MARIELLE   22. 10., streda, 19.00 h
ORLY REPUBLIKY   28. 10., utorok, 19.00 h
Od 2. 10. 2025

VEĽKÁ ODVÁŽNA NÁDHERNÁ CESTA   USA, fantasy, 12 , , 109'
UZOL ZLA   ČR, horor, 15 , , 89'
AVATAR: CESTA VODY - OBNOVENÁ PREMIÉRA   USA, fantasy, 
12 , slovenský dabing, 192'
Od 9. 10. 2025

TRON: ARES   USA, sci-fi, slovenský dabing, 120'
SLEČNA MOXY   ROZPRÁVKA, SLOVENSKÝ DABING   Belgicko, 
animovaný, U , 88'
NEPOLAPITEĽNÝ   USA, krimi, 12 , , , , 126'
Od 16. 10. 2025

BABY TO CHCÚ STÁLE   Nem., komédia, 15 , , , český dab., 90'
ČIERNY TELEFÓN 2   USA, horor, 18 , 114'
NIEČO ZA NIEČO   ČR, komédia, 12 , , , 86'
Od 23. 10. 2025

TAFITI A KAMOŠI Z PÚŠTE   ROZPRÁVKA, SLOVENSKÝ DABING 
 Nemecko, animovaný, 7 , 81'

ZOOPOKALYPSA   ROZPRÁVKA, SLOV. DABING   Kan., 7 , , 92'
NEĽUTUJEM NIČ   USA, dráma
SPRINGSTEEN: VYVEĎ MA Z NIČOTY   USA, životopisný/hud., 120'
Od 30. 10. 2025

UŠIAK ČIKY A TAJOMSTVO SVIŠŤA - ROZPRÁVKA - SLOV. DABING,  
 Belgicko, animovaný, U , 88'

NEPELA   SR/ČR, životopisný/hudobný, 120'
MALÝ FRANKENSTEIN - ROZPRÁVKA - SLOVENSKÝ DABING,  

 Nemecko, animovaný, 7 , 89'
DRACULA: PRÍBEH LÁSKY   Francúzsko, fantasy, horor, 15 , 129'
BOŽÍ ÚLET   USA, komédia, 12 , , , 98'
CELÝ PROGRAM NÁJDETE NA www.kinomier.snv.sk

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e‑mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek:
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 256 52 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92
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DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

NOVÁ PREMIÉRA V KONTRE!
5. október o 19.00 h   Vstupné: 12 €

Lauren Gunderson „Antropológia“
Svetová premiéra: Hampstead Theatre, Londýn, 2023

Kriminálka, rodinná dráma, techno‑thriller * Angie zmizla bez 
stopy na ceste z college domov. Keď ani po ročnom pátraní 

polícia nenájde žiadnu stopu po nezvestnej, jej staršia sestra – 
talentovaná programátorka, vytvorí na základe údajov z jej 
z mobilu a notebooku digitálneho dvojníka, ktorý by mohol 

aspoň trochu utíšiť smútok z jej straty. Avšak tento dvojník sa 
čoraz viac začína vymykať spod kontroly, koná na vlastnú päsť 

a stáva sa čoraz závislejším od svojho stvoriteľa. 
Nakoniec prichádza s odvážnym návrhom: 
chce vyriešiť záhadu Angiinho zmiznutia…

12. október o 19.00 h   Vstupné: 12 €
Marek Koterski „Nenávidím“

Či to, čo vidíš dookola seba, Ťa ubíja, 
znervózňuje, uráža a zlostí? Ak áno, nie si sám!

Uletene zábavná jazda o našej nie veľmi zábavnej 
každodennosti. Budete sa smiať, až budete plakať.

25. október o 19.00 h   Vstupné: 12 €
Marie Jones „Kamene vo vreckách“

Komédia, ktorá rozosmiala a dojala milióny divákov na celom 
svete. 2 herci odohrajú 13 postáv! Hollywoodska produkcia, 

írsky vidiek a dvojica miestnych chalanov odhodlaných stať sa 
veľkými filmovými hviezdami.

V Divadle Kontra je len 30 miest. 
Je potrebné si rezervovať miesto vopred. 

Rezervácie: 0907 908 986
Zachráňme Divadlo Kontra.

Nedovoľme, aby naše a vaše divadlo utíchlo.
Každá akákoľvek suma nám pomôže prežiť.

Transparentný účet - Divadlo Kontra:
SK20 0900 0000 0052 3593 4222

Ďakujeme 

Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

3. 10. 
o 18.30

KD
vstupné: 

23 €

CHLAPSKÝ RAJ
Prvá komédia, ktorú nielen ženy, ale aj chlapi milujú. 
Pri ktorej nie sú otrávení, ako malajské šípy. Hrajú: 
Jevgenij Libezňuk, Peter Kočiš/Marcel Ochránek, Martin 
Kaprálik/Pavol Plevčík, Martin Šalacha/Erik Peťovský

11. 10. 
o 19.00

KD
vstupné: 

25 €

DIERA V NEBI
Stretnú sa farár, kuchár a starostka v diere na konci 
sveta a snažia sa prísť na to, ako ju urobiť fakt vý-
nimočným miestom. Šlo by to, keby neboli všetci… 
v zapadnutej obci bez signálu, bez kostola a bez oča-
kávaní. Obsadenie: Zuzana Vačková, Lenka Libjaková, 
Jakub Jablonský, Braňo Mosný, Jakub Zitron Ťapák

12. 10. 
o 16.00

KD

MESIAC ÚCTY K STARŠÍM – ĽUDOVÁ HUDBA 
BEŤARKY
Koncert dievčenskej cimbalovej hudby nie len pre seniorov

14. 10. 
o 19.00

KD
vstupné: 

21 €

MILIÓN - VILÉM DUBNIČKA
Komédia o túžbe, peniazoch a sile osobností. Sebave-
domý herec a režisér Filip Martén sa snaží zachrániť 
svoje divadlo – na opravu javiska potrebuje milión eur. 
Jedinou nádejou je tajomný mecenáš Jean Petitér, kto-
rý sa na verejnosti nikdy neukazuje. Stretnutie dvoch 
výnimočných mužov sa mení na ostrý, vtipný a nečaka-
ný súboj plný zvratov. Hrajú: Braňo Deák a Juraj Bača.

26. 10. 
o 19.00

KD
vstupné: 
od 25 €

HUDBA LORD OF THE RINGS
Klavírny recitál v podaní Evgenii Vorobyeve so sláči-
kovým kvintetom. Oscarová hudba Howarda Shorea 
k najslávnejšej filmovej trilógii Pán prsteňov zaznie 
s novou silou a vytvorí atmosféru Stredozeme.

29. 10. 
o 18.00

KD
vstupné: 

13 €

DUO JAMAHA – ŽIJE TO TOUR 2025
Nový koncertný program, nové turné, nová kon-
certná šou plná melodických, rytmických skladieb 
obľúbenej hudobnej skupiny.

PRIPRAVUJEME

6. 11. 
o 18.30

KD
vstupné: 

25 €

UŽ TI NIKDY NENALETÍM
Keď sa zrazu objaví váš manžel, ktorého ste 
nevideli vyše 10 rokov, pri dverách vášho bytu, ne-
čakajte žiadnu nudu… Hrajú: Maroš Kramár, Marko 
Igonda, Lenka Barilíková a Kristína Greppelová.

9. a 10. 11. 
o 18.00

KD
vstupné: 

25 €

NA SRDCI MI HRAJ
Hudobný príbeh nesmrteľného bohéma Karola 
Duchoňa ako ste ho ešte nepočuli. Pravdivý príbeh 
ožije krásnou hudbou a výbornými činohernými 
výkonmi v réžii Karola Vosátka.

Každý návštevník s maskou, lampiónom 
alebo tekvicou má vstup do ZOO za 1 €.

Každá maska dostane pri vstupe tombolový lístok.
Posledný vstup do ZOO je o 16.30 hod.

31. 10. 2025
STRAŠIDELNÁ NOC 

V ZOO
Program:
14.00 – 15.00 
vyrezávanie donesených tekvíc
15.00 – 16.15 
SRANDA BANDA
16.30 
tombola
16.45 
lampiónový sprievod 
po ZOO

Ponúkame stravovanie pre dôchodcov, 
denne od pondelka do piatka.

Osobný odber alebo s dovozom.
Cena: od 4,40 €/100 g porcia

Kontakt: Za Hornádom 12, SNV 
+421 911 669 863   +421 53 41 66 301 

recepcia@hotel‑preveza.sk
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM A KNIŽNICA
Spišské kultúrne centrum: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01   www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47

3. – 4. 10.   Koncertná sieň Reduty   Vstupné: 3 €/os./deň
VIVA IL CANTO

7. ročník celoštátnej postupovej súťaže a prehliadky dospelých 
speváckych zborov. Piatok: 19.00 - otvárací koncert: Spevácky 

zbor slovenských učiteľov. Sobota: 13.00 – 15.00 súťažná 
prehliadka, 18.30 – 19.30 záverečný galakoncert.

9. 10. o 16.30 h   Vstupné: 5 €/os.
Kresba busty / HOMO UNIVERSALIS *

Výtvarný workshop s lektorom Jaroslavom Čechom.
14. 10. o 16.30 h   Vstupné: 5 €/os.

Prirodzené svetlo v dokumente, street a portrétnej 
fotografii / HOMO UNIVERSALIS *

Fotografický workshop s lektorom Oliverom Ondrášom.
18. 10. o 9.00 h   Knižnica, Letná 28   Poplatok: 3 €/os.

UMPRE *
Projekt pre pedagógov ZŠ, ZUŠ a SŠ, ktorí sa venujú umeleckému 

prednesu. Téma 1. stretnutia: Cesta textu – od papiera k hlasu  
Autori a témy vhodné na umelecký prednes, lektorka: Nina 

Kollárová. Prihlásiť sa je potrebné na e‑mail: lesnakova@skcak.sk
21. 10. o 16.30 h

FOTO KLUB SPIŠ
Stretnutie členov klubu, pričom vítaní sú aj nečlenovia.

22. 10. o 9.30 h   Max. počet: 24 ľudí   Vstupné: 5 €/os.
POP‑NI SI *

Škola populárneho spevu so speváčkou a lektorkou Nikou Barlak. 
Prihlásiť sa je potrebné na e‑mail: pravlikova@skcak.sk
24. – 25. 10.   Max. počet: 10 ľudí   Vstupné: 5 €/os.

VIDEO SPIŠ *
Filmársky workshop s lektorom Lukášom Marhefkom. Úlohou 

účastníkov bude v skupinách natočiť krátky dokumentárny film. 
Prihlásiť sa je potrebné na e‑mail: bukovinska@skcak.sk.

do 27. 10. 2025   Vstup voľný
KRÍDLA A ILÚZIE

Výstava výtvarných diel Emila Labaja (kresba, maľba, grafika). 
Kolekcia obsahuje ilustrácie ku knihe Ján Štiavnický – Zvony v srdci.

do 27. 10.   Vstup voľný
SPOJENÉ FOTOGRAFIOU

Výstava fotografií dámskeho zoskupenia MYDAMY.
PRIPRAVUJEME

TANEČNÉ ŠKOLY NA SPIŠI
10. ročník cyklu tanečných škôl, ktorého cieľom je sprostredkovať 
tradičné tanečné zručnosti a formy tanečných typov členom FS, 

FSk a širokej verejnosti. Viac info: https://skc.skcak.sk/
KNIŽNICA   Letná 28

6. – 31. 10.
KNIHA ROKA KOŠICKÉHO KRAJA 2024

Putovná výstava najlepších a najzaujímavejších kníh, 
ktoré získali ocenenia v tejto súťaži.

7. 10.   9.00 – 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3
KNIŽNICA PLNÁ DOBRÝCH KNÍH

Hovorená bibliografia zameraná na obsah knižného fondu pobočky.
9. 10. o 12.30 h

ČO NÁS UČIA KNIHY
ELLIE ŠEDIVÁ – DIEVČA Z LONDÝNA *

Beseda s regionálnou autorkou pre študentov SŠ v rámci 
projektu, ktorého cieľom je spropagovať literatúru, 

spoločenskovedné a prírodovedné odbory.
9. 10. o 16.30 h

KDE KONČÍ KNIHA, TAM ZAČÍNA LITERÁRNY VEČER I
ELLIE ŠEDIVÁ – TÚLAVÁ DUŠA *

Obľúbená slovenská autorka vám príde porozprávať o svojej 
literárnej tvorbe, inšpiráciách aj o najnovších projektoch.

10. 10. o 14.30 h
MÚDROSŤ VEKU: DUŠEVNÁ POHODA 

A SILA KULTÚRNEHO DEDIČSTVA
Prednáška v rámci cyklu Seniori v knižnici - ako si udržiavať 

a posilňovať duševné zdravie prostredníctvom aktívneho 
zapájania sa do kultúrneho a vzdelávacieho života. 

Realizované s Centrom pre religionistiku a historické štúdiá, n. o., 
pri príležitosti Dňa duševného zdravia.

16. 10. o 16.30 h
LITERÁRNA KAVIAREŇ

JANKO RAČKO – POD MODRÝM MAJÁKOM
Inšpiratívny podvečer s autorom - záchranárom, členom 

Spišského literárneho klubu o knihe poviedok inšpirovaných 
skutočnými udalosťami.

20. 10. o 13.00 a 16.00 h
MEDZI RIADKAMI

Vydavateľstvo MARENČIN PT a KK BAGALA
Zoznámte sa s našim širokým fondom populárno‑náučnej 

literatúry formou hovorenej bibliografie.
22. 10. o 14.00 h

ROZŠANTENÉ PÍSMENKÁ
UČ SA PLÁVAŤ V MORI MÉDIÍ

Cyklus knižných voľnočasových podujatí určených pre deti od 6 r.
24. 10.   10.00 – 16.00 h

ZÁHRADA KNÍH
Literárny prehľad a knižné odporúčania knihovníkov čitateľom 
zamerané tentoraz na knihy beletristickej literatúry s témou 

cestovania.
24. 10. o 15.30 h

KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV
Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 15 – 25 r. 

pridať sa do klubu. Na pravidelných stretnutiach vás čaká program 
plný zábavných aktivít, rozhovorov, kvízov a vedomostných úloh 

zameraných na rozšírenie obzorov nielen z oblasti literatúry.
28. 10.   14.00 – 17.00 h   Vstupné: 6 € (hrnček, potlač)

SMARTLAB – OBJAVUJ, VYTVÁRAJ, UČ SA A ROZVÍJAJ
HRNČEK S VLASTNOU POTLAČOU

Príď si k nám navrhnúť a vyrobiť hrnček. 
Stačí prísť, nie je potrebné sa prihlásiť vopred.

Budovanie SmartLabov je realizované v rámci implementácie 
opatrenia Podporovanie rozvoja inteligentných laboratórií 

v knižniciach Národnej stratégie výskumu, vývoja a inovácií 2030, 
ktorej autorom je Výskumná a inovačná autorita (VAIA).

30. 10. o 16.00 h
KNIŽNÝ KLUB BELETRIE

Neformálne stretnutie členov klubu pri knihách, o ich pocitoch 
a zážitkoch z prečítanej literatúry.

JESENNÁ PRÁZDNINOVÁ KNIŽNICA
30. 10. o 10.00 h   Knižnica, Letná 28

ELIŠKA OBDIVUJE JESEŇ
Prázdninové podujatie s tvorivými aktivitami 

určené pre malých školákov.
30. 10. o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3

AKO BYŤ ZDRAVÝ AKO DRAK
Literárno‑tvorivé podujatie pre deti od 3 rokov.

31. 10. o 9.30 h   Knižnica, Letná 28
JESEŇ PANI BOHATÁ

Prázdninové podujatie pre predškolákov so zaujímavými 
obrázkovými príbehmi a aktivitami.

Zmena programu vyhradená.
* Hlavným partnerom podujatia je Fond na podporu umenia.

KNIŽNÉ NOVINKY
PRE DETI

Sarah Zambello: Vlny: pohyby mora
Pohyb morí je nepretržitý a na prvý pohľad nejasný. Táto kniha 
vás prevedie búrlivým príbojom až k nepredvídateľným vlnám 

a priblíži dobrodružné príbehy inšpirované morom.
PRE DOSPELÝCH – beletria

Nicholas Sparks: Počítanie zázrakov
Vojak Tanner odchádza do malého mestečka nájsť svojho pravého 

otca. Krátko po príchode spoznáva mladú doktorku Kaitlyn, 
s ktorou sa začnú postupne zbližovať. Ako sa ich osudy spoja  
so životom starého samotára a s legendou o bielom jeleňovi?

PRE DOSPELÝCH – náučná literatúra
Gad Saad: Parazitická myseľ

Kanadský psychológ odhaľuje v knihe kultúru zlých myšlienok, 
ktoré prenikajú do všetkých oblastí života vrátane politiky, 

biznisu či kultúry, a ponúka spôsoby, ako sa môžeme proti nim 
zaočkovať.
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MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pondelok / utorok / streda / štvrtok   8.00 - 12.00 h
ADAPTAČNÝ POBYT/STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť a nemáte komu zveriť vaše 
dieťa, prineste ho k nám. Pobyt vhodný aj ako príprava detí 

na škôlku. Lucia: 0911 647 409
pondelok   18.30 h

TABATA
Cvičenie pre všetky mamičky a oteckov, ktorí chcú byť fit. 

Možnosť prísť s dieťaťom. Príspevok: 8 €. Marcela: 0915 937 167
štvrtok   16.30 h

OBJAVUJEME RÚČKAMI
Aktivita zameraná na tvorivosť a podporu kreativity detí.
Veková kategória: 3+. Príspevok: 6 €. Lucia: 0911 647 409

piatok   9.00 – 11.30 h
POĎ SA HRAŤ

Deti sa v sprievode rodičov môžu prísť zahrať, čaká ich aj mini 
občerstvenie. Príspevok: 4 €.

každý druhý piatok   14.15 – 16.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA S VIERKOU A JULKOU

Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia 
so skúsenými certifikovanými poradcami OZ Mamila.

Príspevok: 3 €. Nahlasovanie účasti na podpornej skupine 
najneskôr deň vopred. Vierka: 0904 347 112

Certifikované poradkyne OZ Mamila
Júlia Novotná - 0902 221 295   Viera Mozgiová - 0904 347 112

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
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Aj tohto roku sme si pripomenuli tragické 
udalosti roku 1968. Okupácia piatich armád 
Varšavskej zmluvy (prevažne armáda  
Sovietskeho zväzu) ukončila nielen demo-
kratizačný proces v Československu, ale 
aj mnoho životov. Medzi obeťami bol aj 
27-ročný Spišskonovovešťan Ivan  

Schmiedt, ktorý zahynul v Košiciach.

FO
TO

R
EP

O
R

TÁ
Ž

V obradnej sále Radnice prijal 22. augusta primátor mesta  
Pavol Bečarik ministra investícií, regionálneho rozvoja a in-
formatizácie SR Samuela Migaľa. Pri tejto príležitosti podpísali 

projekt Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Lipová.

13.00 - 14.30  REGISTRÁCIA
14.30 - 15.30  VÝTVARNÁ A LETECKÁ SÚŤAŽ
Výtvarná časť	- hodnotenie vizuálnej časti šarkanov 

(iba vlastnoručne vyrobené šarkany)
	 - porota ocení 20 najkrajších šarkanov
DÍžka letu	 - hodnotia sa vyrobené aj zakúpené šarkany
	 - oceníme 10 najdlhšie letiacich šarkanov spomedzi 

vyrobených šarkanov
	 - oceníme aj 5 najdlhšie letiacich šarkanov spomedzi 

zakúpených šarkanov

16.00  VYHODNOTENIE A ZÁVER

ŠARKANY PRÍDEME VYRÁBAŤ
MOŽNO AJ NA VAŠE SÍDLISKO 
SLEDUJTE NAŠE SOCIÁLNE SIETE

POTEŠIA NÁS ŠARKANY Z ECO MATERIÁLOV 
A TIEŽ, AK NA LETISKO PRÍDETE PEŠO 
ALEBO NA BICYKLOCH

Počas dňa bude na letisku prebiehať COMPACT Cup 
a finále Slovenskej ligy v parašutizme.
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Basketbalové posily Basketbalové posily 
na trénerských postochna trénerských postoch
Po skončení extraligy vedenie basketbalového klubu predstavilo novú  
víziu. Jedným z cieľov je dať priestor mladým hráčom – odchovancom. 
A že to neboli len bežné frázy, svedčí angažovanie kvalitných trénerov.

Nikola Kostić rozširuje trénerský tím 
Spišských Rytierov a bude sa špecializo-
vať na individuálny rozvoj hráčov naprieč 
A‑tímom aj mládežníckou základňou.

Nikola je skúsený tréner s medzinárod-
ným profilom, aktuálne Head Coach 
& Youth Program Coordinator v KK Cr-
nokosa (Srbsko), kde vedie celý mládež-
nícky systém od výberov až po prechod 
do seniorského tímu. V minulosti pôso-
bil v Yi Academy / Salatan Sports (Čína) 
ako hlavný tréner mládeže a  školský 
tréner a  kariéru začínal ako tréner ka-
tegórií U13 a U18. V rámci prestížneho 
Prestige Basketball Camp YUBAC vedie 
letnú prípravu profesionálov aj talen-
tov a  spolupracoval s  renomovanými 
trénermi (Vidačić, Arsić, Matić, Marko-
vić).

„Som veľmi nadšený, že sa pripájam 
k tímu Spišskí Rytieri ako skills coach. Mo‑
jím hlavným cieľom je podporovať indivi‑
duálny rozvoj hráčov prostredníctvom 
dôrazu na detaily, základné herné prv‑
ky a  situácie, ktoré majú priamy dopad 
na dianie na palubovke. Verím, že kľú‑
čom k  úspechu sú tvrdá práca, disciplí‑
na a  kreativita. Zároveň očakávam, že 
naša spolupráca bude stáť na pevných 
základoch vzájomnej dôvery a odhodla‑
nia. Mojím cieľom je podporiť filozofiu 
tímu a  prispieť k  individuálnemu aj ko‑
lektívnemu úspechu. Nech za nás hovorí 

palubovka! Nemôžem sa dočkať, kedy 
začneme, aby som každý deň odviedol 
maximum a prispel k úspechu tímu,“ po-
vedal pre oficiálnu basketbalovú stránku  
www.spisskirytieri.sk tréner Nikola Kostić.

Kostićovmu príchodu predchádzalo an-
gažovanie Franka Sterleho – skúseného 
chorvátskeho odborníka, ktorý sa stá-
va novým šéftrénerom mládežníckych 
kategórií U18 a  U20. „Som nadšený, že 
sa stávam šéftrénerom mládeže v klube 
Spišskí Rytieri! Chcem pomáhať rozvíjať 
nielen šikovných basketbalistov, ale aj se‑
bavedomých a disciplinovaných mladých 
ľudí. Mojou víziou je vytvoriť prostredie, 
kde mladí športovci budú rásť nielen na 
palubovke, ale aj ako osobnosti. Neviem 
sa dočkať, kedy sa pustíme do práce. 
Som pripravený odovzdať tieto skúsenos‑
ti mladým hráčom na Slovensku a  po‑
môcť im rásť ako basketbalistom, aj ako 
ľuďom,“ povedal po svojom príchode do 
Spišskej Novej Vsi Franko Sterle.

Previerkou na extraligu bol domáci tur-
naj O pohár mesta Sp. Nová Ves. Novo-
vešťania mali za súpera Wolves Košice 
a  v  druhom súboji proti sebe nastúpili 
Pardubice a  poľské Krosno. Spišiaci vy-
hrali 104 : 90 a  Krosno zdolalo Pardu-
bice 76 : 73. Víťazná trofej nakoniec po 
výsledku 85 : 75 nad Krosnom ostala 
v  domácej vitríne. Tretiu priečku obsa-
dili Pardubice.

DŽUDO: Výsledky Džudo klubu SNV: 
V mesiaci august sa členovia klubu zúčast-
nili XXIII. ročníka memoriálu Emila No-
votného v džude jednotlivcov veteránov 
a veteránok 2025. F3-70 kg: 3. Katarína 
Ancinová. MU4-90 kg: 2. Marek Horváth. 
MU4-73 kg: 1. Ľudovít Gondek. VII. ročník 
memoriálu Mariána Hefku v Ne‑Waza 
(boj na zemi) veteránov a veterániek 2025 
priniesol pre klub tieto výsledky: F3-70: 
3. Katarína Ancinová. MU4-90: 2. Marek 
Horváth. MU4-73: 1. Ľudovít Gondek. 
Na XI. ročníku memoriálu Ladislava 
Jankovicsa v Judo družstiev veteránov 
2025 sa naši členovia v rámci zmiešaného 
rakúsko-slovenského družstva umiestnili 
na 1. mieste.

BEH: Bežecká liga okresu Sp. Nová Ves 
sa pomaličky dostáva do svojho finále. 
Prvou zastávkou je Beh ulicami Krom-
pách. Ide o najstaršie podujatie v rámci 
celej bežeckej ligy s bohatou, 59-ročnou 
históriou. Povrch tohto mestského behu 
je výlučne asfaltový, s miernymi prevý-
šeniami. Nakoľko ide o 5 km okruh, je to 
zároveň aj najkratšia trať v rámci našej 
súťaže. Druhým podujatím je naopak, 
najdlhší beh s klasickou polmaratónskou 
vzdialenosťou. Memoriál Petra Husa aka 
Hamburg polmaratón sa vyznačuje taktiež 
asfaltovým povrchom, avšak nie je úplne 
rovinného charakteru, keďže sa nachádza 
v lokalite Košiarneho briežka a zasahuje 
do Slovenského raja. Takmer vo všetkých 
kategóriách je situácia značne vyrovnaná 
a šancu na víťazstvo má stále viacero bež-
cov. Určite bude zaujímavé sledovať ďalší 
vývoj pretekov. Ich program a priebežné 
výsledky je možné pozrieť si na webovej 
stránke www.blosnv.sk.

Futbalisti medzi trojkou najlepšíchFutbalisti medzi trojkou najlepších
Po letnej prestávke sa futbalová sezóna 
2025/2026 rozbehla na plné obrátky. Fut-
balisti Sp. Novej Vsi sa od začiatku zaradi-
li medzi popredné tímy 3. ligy Východ. Po 
septembrovej remíze s Vranovom im patrilo 
v tabuľke výborné tretie miesto. Zo šiestich 
majstrovských zápasov štyri vyhrali a dva-
krát remizovali.

„Remíza s  Vranovom mrzí. Nebol to ideálny 
výkon z našej strany, no na priebeh zápasu 
bod musíme brať, keďže sme museli doťa‑
hovať výsledok. Súper sa dostal do vedenia 
peknou strelou spoza šestnástky. My sme dr‑
vivú väčšinu hry mali loptu pod kontrolou, ale 
chýbal nám moment prekvapenia vo finálnej 
fáze. V druhom polčase sme vyrovnali z pe‑
nalty, ale viac sa nám nepodarilo zužitkovať 

z prevahy v poli. Futbal sa hrá na góly a zá‑
pas skončil remízou 1 : 1. S Vranovom máme 
korektné a veľmi dobré vzťahy. Prajeme Ro‑
manovi, aby sa im v  lige darilo. Tiež chcem 
poďakovať našim Fans, ktorí merali cestu do 
Vranova. Bolo ich počuť. Mrzí ma to hlavne 
kvôli nim, boli ste super,“ zhodnotil stretnutie 
vo Vranove Marek Janečka.

Vedenie klubu môže tešiť aj fakt, že dobré 
výkony a výsledky neunikli pozornosti vede-
niu súťaže. Filip Regitko a Klaudio Slebod-
ník sa dostali do nominácie na REGION’s cup 
2025 za Východoslovenský futbalový zväz, 
odkiaľ vedie cesta aj na UEFA Majstrovstvá 
Európy amatérov.

Držíme obom palce, aby sa dostali čo najďalej.

   (mape)

   (mape)
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Spomienka na hokejovú legenduSpomienka na hokejovú legendu
25.  8.  2025 sme sa zišli na poslednej roz-
lúčke s naším blízkym a dobrým kamarátom 
a  spoluhráčom Václavom Cimburekom, 
ktorý nás navždy opustil. S úctou a vďakou 
sa vraciame k spomienkam, ktoré nám za-
nechal. Hokejoví veteráni vyslovujú úprim-
nú sústrasť manželke Jarke a celej rodine.
Václav Cimburek bol hokejovým branká-
rom, ktorý prišiel do Hokejového klubu „A“ 
mužstva Železničiar Stavbár Sp. Nová Ves 
v roku 1980 z Ústí nad Labem. Vojenskú zá-
kladnú službu si odkrútil v Dukla Liberec. Tu 
svoj hokejový talent zdokonalil, zahral si aj 
niekoľko zápasov za Duklu Jihlava. Po skon-
čení vojenskej služby sa objavil v hľadáčiku 
niekoľkých českých extraligových celkov 
ako České Budejovice, Litvínov a Sparta Pra-
ha, ale on sa rozhodol vo svojej hokejovej 
kariére pokračovať na Spiši.
Tréneri P. Ivan a L. Karabin dostali do muž-
stva veľkú brankársku posilu. V hokeji platí, 
dobrý brankár je polovica úspechu, vo viace-
rých zápasoch to Venco aj dokázal. Pre naše 
mužstvo bol veľkou oporou a spolu s hráč-
mi, ako J. Žec, O. Ilavský, L. Vovk, K. Kôver, 

J. Kostelník, V. Grečko, J. Vojtáš a jeho dvojka 
O. Hančák, zabávali zaplnené tribúny nášho 
rozostavaného zimného štadióna. Medzi tý-
mito oporami bol Venco obľúbený, bol ve-
selý, vtipný, stále usmiaty, a preto ho šatňa 
mala rada. Po skončení hokejovej kariéry sa 
stal trénerom hokejových brankárov, hlavne 
tých najmenších. Cez jeho ruky prešli bran-

kári: M. Novotný, P. Dobrovič a  Julo Hudá-
ček, ktorý dodnes reprezentuje novoveský 
hokej v nemeckej DEL. Svojou účasťou v no-
voveskom hokeji patrí do histórie a v knihe 
„75 rokov ľadového hokeja v  Spišskej Novej 
Vsi“ je spomínané aj jeho meno.
Venco, spomíname len v dobrom, mali sme 
ťa radi, odpočívaj v pokoji.

Jubilejná piata extraligová sezónaJubilejná piata extraligová sezóna
Po šiestich prípravných zápasoch v desiaty septembrový deň odštartoval nový hokejový súťažný ročník 2025/2026.

Pre hokejistov Sp. Novej Vsi je to už v poradí 
piata extraligová sezóna. A obhliadnutie za 
doterajším pôsobením medzi slovenskou eli-
tou je veľmi pozitívne – dve medaily za strie-
borné a bronzové umiestnenie. Z minulej se-
zóny Pašekov pohár za víťaza základnej časti.
„Všade, kde som bol, som sa pohyboval v po‑
predí tabuľky. Budem spokojný, pokiaľ budú 
chlapci zdraví a pracovať od zápasu k zápasu. 
Samozrejme, musia prísť aj víťazstvá, ktoré to 
celé umocnia. Verím, že prídu, pretože máme 
silný kolektív. Našu ligu dôverne poznám. Tre‑
ba mať v nej trpezlivosť. Je jedno, z akého mies‑
ta sa postupuje do play‑off. Jednoducho treba 
byť pripravený na záver sezóny a spravíme pre 
to všetko,“ povedal pred štartom nového roč-
níka nový tréner Spišiakov Peter Oremus.

Okrem postu nového kormidelníka bola po-
tešujúcou letnou novinkou zmena na bran-
kárskom poste. Do domáceho prostredia sa 
vracia Denis Godla.
„Denis je top brankár našej ligy. Myslím si, že 
bude našim rozdielovým hráčom. Čo sa týka 
angažovania kanadského útočníka Rock
wooda, je to viac‑menej reakcia na nepresved‑
čivé výkony niektorých legionárov,“ uviedol na 
oficiálnej stránke Hokejového klubu Sp. Nová 
Ves generálny manažér klubu Richard Rapáč.
„Spišská to robí výborne. Každoročne dokáže 
udržať slovenské jadro, vytypovaní cudzinci 
stále zahrali dobre. Teraz som už súčasťou tej‑
to organizácie a budeme sa snažiť nadviazať 
na predošlé úspechy, prípadne to ešte prevý‑
šiť. Čaká nás dlhá cesta, ale spravíme maxi‑

mum pre to, aby sme dopadli čo najlepšie,“ 
povedal brankár Denis Godla.
V  prvom kole extraligy cestovali Spišiaci do 
Trenčína. Po gólovej prestrelke sa z víťazstva 
4  : 3 radovali hráči Trenčína. Nasledovalo 
druhé kolo a  veľký zápas doma na vynove-
nom štadióne proti Slovanu Bratislava. Po 
pätnástich rokoch vzájomných súperení, Bra-
tislavčania vyhrali na Spiši v pomere 3 : 1.
„V  prvom rade gratulácia pre Slovan, ten‑
to zápas vyhrali zaslúžene. Po korčuliarskej 
stránke boli lepší. Ubránili presilovky, ktoré 
nám vôbec nešli podľa našich predstáv. Naša 
práca v  prvých dvoch vystúpeniach nebola 
dobrá, rovnako ako aj výsledky,“ povedal po 
úvodných zápasoch tréner Sp. Novej Vsi Pe-
ter Oremus.

   Ladislav Karabin, tréner

   (mape)

Spišská má majsterku EurópySpišská má majsterku Európy
Mesto Sp. Nová Ves sa môže pochváliť výnimočným športovým úspechom. Na Majstrovstvách 
Európy v Spartan Race, ktoré sa konali 23. augusta vo fínskom Lahti, získala 1. miesto v ka-
tegórii Age group domáca športovkyňa Patrícia Lorková. Stala sa tak majsterkou Európy 
v disciplíne Spartan Beast 2025.
Náročná trať merala 21 kilometrov, obsahovala viac než 1 300 metrov prevýšenia a 41 prekážok, 
ktoré preverili fyzickú aj psychickú odolnosť súťažiacich. „Za týmto výsledkom sú roky každoden‑
ného tréningu, sebadisciplíny a odhodlania patriť k najlepším,“ uviedla čerstvá majsterka.
Jej športová cesta však nekončí. Ešte tento rok ju čaká ďalšia výzva – majstrovstvá sveta v Spar-
tan Sprint na chorvátskom ostrove Hvar.�  Zdroj: Patrícia Lorková

V spodnom rade prvý zľava.
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STEZ - správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ - správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj - týždenný rozpis)

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
ZATVORENÁ 18. 10. 2025 (sobota) - Plavecké preteky

verejnosť školy verejnosť
pondelok 6.30 - 7.45 sanitárny deň 15.00 - 20.00
utorok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
streda 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
štvrtok 6.30 - 7.45 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
piatok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30
sobota 9.00 - 20.30
nedeľa 9.00 - 20.30

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny
pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 - 19.30
utorok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 19.30
štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 20.00

sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.
sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

4. 10. sob 18.00 Spišskí Rytieri - Handlová, extraliga muži
11. 10. sob 18.00 Spišskí Rytieri - Prievidza, extraliga muži

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

4. 10. sob
10.00 TJ Tatran SNV „A“ - Jelšava, 1. liga
14.00 TJ Tatran SNV „B“ - Sučany, 1. liga

18. 10. sob 10.00 TJ Tatran SNV „A“ - Sučany, 1. liga

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva - cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

5. 10. ned 11.00/13.30 FK SNV - Zvolen, U19/U17
11. 10. sob 15.00 FK SNV - Lipany, muži
19. 10. ned 11.00/13.30 FK SNV - Stropkov, U19/U17
25. 10. sob 13.30 FK SNV - Spišské Podhradie, muži

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

vonkajšie 
kurty
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 5 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 8 €/hod./kurt
sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 8 €/hod./kurt

permanentka
70 €/10 hod.

250 €/neobmedzená

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86
5. 10. ned 16.00 HK Rysy SNV - Prešov, extraliga muži
12. 10. ned 16.00 HK Rysy SNV - Vlci Žilina, extraliga muži
17. 10. pia 17.30 HK Rysy SNV - HK Dukla Trenčín, extr. muži
24. 10. pia 17.30 HK Rysy SNV - HK Lip. Mikuláš, extraliga muži
31. 10. pia 17.30 HK Rysy SNV - HC Košice, extraliga muži

VÝHODNÉ BALÍČKY SLUŽIEB PRE ŠPORTOVÉ KLUBY
Denné menu   6,90 €/porcia

Stravovanie dôchodcov PO - PIA   od 4,40 €/porcia
Ponúkame priestory na oslavy v reštaurácii alebo v salóniku

svadby   stužkové   plesy   večierky   školenia

www.hotel‑preveza.sk   recepcia@hotel‑preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv

Máme majsterky Slovenska Máme majsterky Slovenska 
v plážovom volejbale U14v plážovom volejbale U14
V Bratislave (Beach Areál Draždiak) sa 29. – 
31.  augusta 2025 konali Majstrovstvá Slo-
venska mužov a žien v plážovom volejbale.

Náš klub aj mesto fantasticky reprezentova-
li dievčatá Viki Černáková a Miška Sitková, 
ktoré si v  konkurencii 34 dvojíc z  celého 
Slovenska vybojovali zlaté medaily a titul 
majsteriek Slovenska pre rok 2025!

Finálový zápas priniesol nezabudnuteľnú 
drámu. Hral sa v daždi, pod umelým osvetle-
ním a pred kamerami TV JOJ. Naše dievčatá 
podali heroický výkon, keď zdolali domáce 
favoritky z  BeachClub Draždiak Bratislava. 
V  prvom sete dominovali jasne pomerom 
15 : 7. V druhom sete za stavu 6 : 14 odvrá-

tili až 8 setbalov súpera a nakoniec vyhrali 
17  : 15. Celkovým výsledkom 2  : 0 spečatili 
svoje majstrovské ťaženie a nasledovali za-
slúžené oslavy na centrálnom kurte.

Dievčatám, trénerom aj rodičom srdečne 
gratulujeme a ďakujeme za skvelú reprezen-
táciu! Veľká vďaka patrí aj dievčatám, ktoré 
stáli po boku Viki Černákovej v prvých ko-
lách regionálnych turnajov – Aničke Barto-
šovej a Sofii Pavlíkovej. Za kvalitné sparin-
gy a tréningy ďakujeme Baške, Viki, Simone, 
Tobiasovi a všetkým ostatným, ktorí prispeli 
k tomuto úspechu.

PS: Stále prijímame nových členov (diev-
čatá a  chlapcov) do nášho volejbalového 

klubu. Viac info na www.vksnv.sk.

   Róbert Černák
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Oznámenie o zbere Oznámenie o zbere 
objemného odpaduobjemného odpadu
Mestský úrad, oddelenie komunálneho servisu, oznamuje ob-
čanom mesta termíny pre jesenný zber objemných odpadov 
v jeho jednotlivých častiach.
Objemný odpad je komunálny odpad, ktorý svojím rozmerom 
nie je možné uložiť do štandardnej zbernej nádoby – napr. 
sanita, matrace, nábytok… (nepatria sem – nebezpečné odpa-
dy, elektroodpady, stavebné odpady, pneumatiky a biologicky 
rozložiteľné odpady).

pre bytové domy formou pristavenia 
veľkokapacitných kontajnerov
1. bytovka býv. VKaŠ (Nov. Huta) 6. 10.

2. Gaštanová ul. - býv. Overall 6. 10.

3. Lipová ul. 6. 10.

4. Kamenný obrázok 7. 10.

5. Z. Nejedlého / Tr. 1. mája 7. 10.

6. Štúrovo nábrežie - parkovisko pri OD Prima 7. 10.

7. Štúrovo nábrežie 11 - 13 8. 10.

8. Hutnícka ul. 8. 10.

9. Strojnícka ul. 8. 10.

10. E. M. Šoltésovej 9. 10.

11. Hurbanova - pri kotolni 9. 10.

12. Za Hornádom - zadná strana obchodu 9. 10.

13. sídl. Východ - Fr. Kráľa 13. 10.

14. Križovatka ulíc Slovenská/Moravská - kotolňa 13. 10.

15. Koceľova ul. 13. 10.

16. Filinského ul. – bytovka 14. 10.

17. garáže pri Židovskom cintoríne 14. 10.

18. Medza – pri Panoráme 14. 10.

Vyzývame občanov bývajúcich v bytových domoch, aby nepo-
trebný objemný odpad umiestňovali do pristavených veľkoka-
pacitných kontajnerov. Upozorňujeme, že do kontajnerov je 
zakázané ukladať stavebné odpady, zeminu, konáre z orezov 
stromov a krov, elektroodpady, pneumatiky, nebezpečné 
odpady (akumulátory, „vyjazdený“ olej, farby, obaly z fa-
rieb, žiarivky, televízory, monitory…). Upozorňujeme, že za 
porušenie uvedeného zákazu môže byť pôvodcovi takéhoto 
odpadu uložená sankcia do výšky 1 500 €.
Termíny a podmienky zberu objemných odpadov pre obča-
nov bývajúcich v rodinných domoch sú uvedené v Kalendári 
zvozu separovaných zložiek komunálneho odpadu pre rok 
2025.
Pripomíname, že drobný stavebný odpad vznikajúci pri bež-
ných udržiavacích prácach sú občania v zmysle VZN 2/2015 
o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi 
na území mesta Spišská Nová Ves povinní odovzdať na Zber-
nom dvore drobných stavebných odpadov - areál Regio-
nálnej skládky odpadov Kúdelník II (po - pi * 7.00 – 14.30 h). 
Termín pre dovoz drobného stavebného odpadu si je potrebné 
vopred dohodnúť v čase prevádzkových hodín Zberného dvora 
na t. č.: +421 918 466 715.
Nebezpečný odpad a elektroodpad môžu občania odovzdať 
na Zbernom dvore na Sadovej ulici (po - pi * 8.00 – 16.00 
/ so * 8.00 – 12.00). Tento odpad bude občanom prevzatý po 
predložení občianskeho preukazu a za podmienok určených vo 
všeobecne záväznom nariadení.
Pneumatiky môžu občania bezplatne odovzdať v PNEUSERVI-
SE alebo v predajni s pneumatikami.

￼    odd. komunálneho servisu, MsÚ

Nočná obloha Nočná obloha 
v októbriv októbri
Október prináša kratšie dni, chladnejší vzduch a  dlhšie noci, 
ktoré lákajú na pozorovanie hviezd. Vyjdite z mesta na tma-
vé miesto a nechajte sa očariť žiarivým pásom Mliečnej cesty, 
našej galaxie, ktorá odhaľuje nesmiernu krásu vesmíru. Tisíce 
hviezd a planét vytvárajú na oblohe nezabudnuteľné divadlo, 
ktoré stojí za to zažiť.

Na konci mesiaca, v nedeľu 26. októbra, sa skončí stredoeu-
rópsky letný čas (SELČ). O 3.00 h SELČ si posunieme hodinky 
späť na 2.00 h stredoeurópskeho času (SEČ).

Planéty v októbri 2025Planéty v októbri 2025
Merkúr zostáva v októbri skrytý v žiare Slnka a voľným okom 
ho neuvidíme. Venuša, známa ako Zornička, bude kraľovať 
rannej oblohe. Jej jasné svetlo očarí každého, kto vstane pred 
svitaním. Najkrajší moment príde 19. októbra o  6.00 h, keď 
sa k nej na východnom obzore pridá úzky kosáčik Mesiaca – 
ideálne divadlo pre ranné vtáčatá. Východ Venuše sledujte: 
1. 10. o 4.26 h, 16. 10. o 5.08 h, 26. 10. o 4.37 h.

Mars je v tomto období nepozorovateľný, no v nasledujúcich 
mesiacoch sa vráti na oblohu. Jupiter, najväčšia planéta našej 
slnečnej sústavy, sa nachádza v súhvezdí Blížencov a čoskoro 
bude viditeľný takmer celú noc. Po zotmení ho hľadajte na 
juhovýchodnej oblohe. V noci z 13. na 14. októbra sa k nemu 
priblíži ubúdajúci Mesiac, čím vytvoria nádherný pár. Východ 
Jupitera: 1. 10. o 23.45 h, 11. 10. o 23.09 h, 21. 10. o 22.36 h. Sa-
turn vo Vodnárovi je stále dobre pozorovateľný v prvej polovici 
noci, hoci jeho opozičné obdobie (keď je najbližšie k Zemi) sa 
končí. Jeho zlatisté svetlo je neprehliadnuteľné. V noci z 5. na 
6.  októbra sa k  nemu priblíži Mesiac, dva dni pred splnom, 
a  vytvorí pôsobivý pohľad. Západ Saturna: 1.  10. o  23.55 h, 
11. 10. o 23.11 h, 21. 10. o 22.29 h.

Orionidy: Padajúce hviezdyOrionidy: Padajúce hviezdy
Milovníci meteorov si prídu na svoje s  rojom Orioníd, kto-
rý vrcholí okolo 21. októbra. Najlepší čas na pozorovanie je 
v  druhej polovici noci, medzi 1.00 a  5.00 h ráno. Tento rok 
bude Mesiac v  nove, takže jeho svit nebude rušiť a  meteory 
budú krásne viditeľné.

   F. Sejut MO SZA, SNV

POKOJ V DUŠI
Beseda z cyklu

CESTA ZA SEBAPOZNANÍM

BIBIÁNA KRÁTKA
Hudobný hosť

JÁN SVETLAN MAJERČÍK
24. 10. 2025 * 17.00 h

Kaviareň LUNA ~ Apartmány HVEZDÁREŇ
Školská 2, Spišská Nová Ves

Vstupné: 15 €
Rezervácia miest vopred na tel. č.: 0908 766 008
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Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 15. októbra na adresu redak-
cie s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... 1. charity, 2. gramotnosti, 3. upratovací deň, 4. deň lekárnikov
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A Október – pestrý 
ako život
1. – Medz. deň hudby
4. – Európsky…� (1)
9. – Svetový deň…� (2)
12. – Svet. deň artritídy
20. – Medz. deň…� (3)
24. – Medz. deň…� (4)
31. – Svetový deň miest

Turistické informačné centrum
pozýva na

JESENNÝ 
VEČERNÝ VÝSTUP 
DO KOSTOLNEJ VEŽE 
SO SPRIEVODCOM
31. októbra (piatok) 
o 17.00 h
Zraz účastníkov pred kostolnou vežou 
5 min. pred termínom výstupu.

Účasť je potrebné nahlásiť vopred 
(max. 20 osôb). 
Vhodné pre deti staršie ako 5 rokov.

Vstupné: dospelí 5 €, 
študenti a dôchodcovia 3 €, 
deti do 15 r. 2 €.

Rezervácie/informácie: 
Turistické informačné centrum 
Letná 49   Tel.: 053/429 82 93 
E‑mail: tic@mestosnv.sk
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Spišské ražničiSpišské ražniči
Potrebujeme: 1/2 kg bravčového mäsa zo stehna, 60 g údenej 
slaniny, 60 g údeného syra, 8 feferóniek, 80 g tuku, soľ, červe-
nú papriku. Šalát: 150 g mrkvy, 100 g zeleru, 150 g jabĺk, 50 g 
chrenu, 30 g cukru, 1 dcl oleja, 2 vajcia, 1 citrón, soľ, kôpor

Ako na to: Mäso pokrájame na rezne, ktoré naklepeme, oso-
líme a  posypeme paprikou. Naplníme ich plátkami údeného 
syra, údenej slaniny a feferónkou. Dva naplnené plátky osolí-
me, preložíme a napichneme na drievko (špajľu). Opekáme na 
horúcom tuku a opečené podávame so šalátom.

Šalát: Očistený chren, zeler, mrkvu a postrúhané  
jablká osolíme, ocukríme, pokvapkáme citrónovou  
šťavou a olejom. Zmes premiešame. Na šalát  
pokrájame natvrdo uvarené vajíčka  
a posypeme pokrájaným  
kôprom.
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho slávnostného uvítania novorodenca ako nového občana nášho mesta v ob-
radnej sieni Radnice a možnosť individuálneho alebo kolektívneho obradu pre jubilantov, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 
a viac rokov. Obrady sa konajú v 1. a 3. sobotu v mesiaci s výnimkou sviatkov. V prípade záujmu o tieto obrady využite telefonický kontakt 
053/417 66 25 - Zuzana Kleinová, príp. e mail: zuzana.kleinova@mestosnv.sk.

Mária Kucharovicová
Vilemína Jakubčová
Zoltán Petruščák
Anna Kováčová
Irena Sanetríková
Elena Bučková
Valika Zaliberová
Mária Neupauerová
Mária Jančušková
Helena Magdošková
Vincent Matunák
Andrej Kovalčík
Edita Lukáčová
Mária Kováčová
Margita Bryndzová
Alžbeta Kopperová
Margita Slezáková
Irena Bartalská
Fridrich Ondrejčík
Jaroslava Bodová
Gertrúda Tluščáková
Oľga Pendráková
Michal Zajac
Ing. Jozef Novák
Klára Kozáková

Margita Scholzová
Emilie Paľová
Monika Semaňáková  

Lorková
Ing. Angela Babíková
Gabriela Šimová
Cecília Švecová
Monika Horváthová
Marta Hamráčková
Ružena Dorčáková
Anna Hrubiznová
Jozef Skalský
Andrej Retter
Viera Hudzíková
Eugen Svitana
Mária Brežná
Ing. Jozef Jankovič
Ján Henkrich
Jarmila Mravčáková
Eva Tomaščíková
Mária Kačírová
Anna Melegová
Ján Rusiňák
Justina Jungová
Dušan Hrebeňár

Svetluša Cicmanová
Margita Hatalová
Janka Kaputová
Jaroslav Jaško
Vladimír Slebodnik
Elena Farkašovská
MUDr. Rudolf Zoričák
Ján Puchalla
Ing. Ondrej Salanci
Irena Marhefková
Agnesa Slivovská
Jozef Šumanský
Anna Mičková
Ing. Jozef Pagáč
Jozef Opremčák
Ondrej Vaľko
Jana Sedláková
Elena Chorvátová
Ing. Augustin Hajdu
Karol Kováč
Peter Repka
Eva Šmelková
Margita Zahurancová
Štefánia Buhovecká
Ladislav Jurčák

Dagmar Lazarivská
Eva Vojtušová
Ladislav Jurčák
Katarína Klocháňová
Magdaléna Podobenová
František Sopko
Jozef Cipser
Janka Čurillová
Natália Dedičová
Beata Hrabovská
Imrich Bandžuch
Božena Kopkášová
Miloslav Opremčák
Emília Blaščáková
PaedDr. Mária Fabšíková
Jaroslav Spišák
Katarína Kozárová
Martin Vysopal
Klement Almaši
Ing. Silvia Fabianová
Ing. Viera Toporcerová
Regina Maliňáková
Miroslav Vysopal
Jaroslav Žonda
Vlasta Horváthová

Mária Valigurová
Jarmila Herichová
Štěpán Molitoris
Jozef Betcher
RNDr. Marián Hojnoš
Darina Hudáčková
Silvia Jašková
Ing. Ján Furman
Božena Tomašková
Milada Servatková
Štefánia Dragulová
Pavol Fanta
Soňa Šimová
Božena Šišková
Anna Koťuhová
Mária Romanová
Tomáš Gabáni
Peter Gontkovič
Zdena Hnilková
Ľubomir Stehlik

Magdalena Bdžochová
Milan Bukový
Václav Cimburek
Alena Daňková
Miloš Dubiňák
Žofia Durdiaková
Mária Farkašovská
Jozef Ferenčák

Terezia Frankovičová
Irena Golitková
Peter Hanzely
Karol Hegenbart
Štefan Hlopko
Ľubomír Hromádka
Daša Hronská
Juraj Hudran

Margita Javorská
Dušan Jozefčík
Elena Kiššáková
Rastislav Koňak
Milan Krupa
Emília Kubánková
Lýdia Lorecjanová
Agata Loyová

Peter Magulák
Xénia Maniaková
Anna Matúšová
Adela Mikolajová
Svetlana Mikušová
Jozef Mrovčák
Elena Novotná
Ján Onder

Štefan Oravec
Dana Pacáková
Anna Petrušková
Dana Šidlovská
Jozef Teplica
Juraj Uhrin
František Vojtáš
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LÍV AUGUSTE NÁS OPUSTILI

Utíchlo srdce, utíchol hlas, miloval si život a všetkých nás.
S  hlbokým žiaľom v  srdci oznamujeme príbuzným, 
priateľom a známym, že nás 22. 7. 2025 navždy opustil 
manžel, otec, dedko, švagor, strýko a príbuzný Henrich 
JENDRAL vo veku nedožitých 84 rokov. Ďakujeme 
všetkým za účasť na rozlúčke a prejavy sústrasti.
S úctou a vďakou manželka a deti s rodinami.
„Odišiel si, už nie si medzi nami, no v našich srdciach 
stále žiješ spomienkami.“
Ďakujem všetkým príbuzným, priateľom a  známym, 
ktorí sa prišli 20. 8. 2025 rozlúčiť s mojím milovaným 
manželom Dušanom JOZEFČÍKOM, ktorý nás opustil 
vo veku nedožitých 62 rokov.
S láskou, úctou a vďakou smútiaca rodina.
„V našich srdciach zostávaš navždy.“
Úprimné ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom 
a známym, ktorí sa prišli rozlúčiť s mojím milovaným 
manželom, otcom, dedkom, pradedkom Jozefom 
MROVČÁKOM, ktorý nás navždy opustil 24. 8. 2025 vo 
veku nedožitých 79 rokov. Za dôstojnú rozlúčku vyjad-
rujeme poďakovanie Pohrebnej službe S. Badziková, za 
duchovnú rozlúčku farskému úradu, ako aj za občian-
sku rozlúčku. Zároveň si vážime všetky prejavy sústrasti 
a kvetinové dary.
S úctou a vďakou manželka a deti s rodinami.

Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom 
a  známym, ktorí sa prišli rozlúčiť 9.  9.  2025 s  naším 
drahým Ing. Jozefom JANEČKOM.
Poďakovanie patrí internému oddeleniu v  Sp. N. Vsi, 
osobitne p. primárke MUDr. Linekovej a MUDr. Kohia-
rovi, Rím.- kat. farskému úradu v SNV a Pohrebnej služ-
be S. Badziková.
S vďakou smútiaca rodina.
„Kto bol milovaný, nebude nikdy zabudnutý…“
Zo srdca ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom, zná-
mym a  susedom, ktorí sa prišli rozlúčiť s  milovaným 
manželom, ockom, dedkom, svokrom, bratom, švagrom, 
krstným otcom, svatom, ujom a  príbuzným Jozefom 
TEPLICOM, ktorý nás navždy opustil 8. 8. 2025 vo veku 
73 rokov. Osobitné poďakovanie za dôstojnú rozlúčku 
patrí Pohrebnej službe S. Badziková, Rím.- kat. farskému 
úradu v SNV a J. Lapšanskému zo ZPOZ pri MsÚ v SNV. 
Taktiež by sme sa chceli poďakovať oddeleniu OAMIS 
a internému oddeleniu v SNV za profesionálny a ľudský 
prístup v  jeho posledných chvíľach. Zároveň si vážime 
všetky prejavy sústrasti a kvetinové dary.
S  láskou, úctou a  vďakou manželka, deti s  rodinami 
a ostatná smútiaca rodina.
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Y „Lúčim sa s vami, moji milí. Ruky stisk a objatie vám už 
nemôžem dať, srdce dotĺklo, odišli sily, lúčim sa s kaž‑
dým, kto ma mal rád.“
Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom 
a známym, ktorí sa prišli rozlúčiť s naším milovaným 
manželom, zaťom, ockom, svokrom, dedkom, pra-
dedkom Václavom CIMBUREKOM, ktorý nás navždy 
opustil 21. 8. 2025 vo veku 73 rokov. Za dôstojnú roz-
lúčku vyjadrujeme poďakovanie PhDr. J. Lapšanskému 
zo ZPOZ pri MsÚ v SNV, Pohrebnej službe S. Badziková 
a  Správe cintorína. Ďakujeme všetkým za prejavy sú-
strasti a kvetinové dary.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Jarka, svokra 
Slávka, dcéra Romana s manželom Rudom, syn Václav, 
vnučka Karolínka, vnuk Kristián s Lenkou, pravnučky 
Nellka, Eliška a ostatná smútiaca rodina.
Čas tak rýchlo uplynul a nám zostali len spomienky.
14. 3. 2025 sme si pripomenuli 35 rokov náhleho odcho-
du nášho milovaného brata, švagra, otca, uja Františka 
MUCHU.
S úctou a láskou spomínajú súrodenci s rodinami, dcé-
ra s rodinou a ostatná rodina.

Milovali sme ju, ona milovala nás, tu lásku v našich srd‑
ciach nezničí ani čas.
4. 7. 2025 uplynulo smutných 35 rokov, čo nás opustila 
naša drahá mamička, babička, prababička, svokra, teta 
Alžbeta MUCHOVÁ.
S  úctou a  láskou v  srdci spomínajú deti s  rodinami 
a rodina.

„Možno hviezdy nie sú hviezdy, ale iba 
otvory v nebi, cez ktoré prúdi láska našich 
blízkych zosnulých, svieti na nás a ozna‑
muje nám, že sú v nebi šťastní.“
3.  8.  2025 uplynulo 8 rokov, čo nás 
opustila naša mamka, babka, prababka 
Mária SIANTOVÁ a 12. 11. 2025 uplynie 
15 rokov, čo nás opustil náš ocko, dedko, 
pradedko Slavomír SIANTA.
Spomínajú deti, vnúčatá, pravnúčatá 
a ostatná rodina.

„Odišiel si od nás, ktorí sme Ťa mali radi, bez toho, aby 
Tvoje ústa, dovidenia‘ zašepkali.“
6. 8. 2025 uplynulo smutných 50 rokov, čo od nás tra-
gickou smrťou vo veku 16 rokov odišiel náš synovec, 
brat, príbuzný Peter PEĽÁK.
Prosíme, ktorí si spomeniete a poznali ste ho, venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku.
smútiaca rodina

3.  9.  2025 uplynulo 30 rokov, 
kedy nás navždy opustila naša 
mamička a  babička Marta 
MIHÁLIKOVÁ a 4. 10. 2025 uply-
nie 26 rokov, čo nás opustil otec-
ko a dedko Michal MIHÁLIK.
Spomíname s láskou.
dcéry s  rodinami, vnúčatá 
a pravnúčatá

5.  9.  2025 sme si pripomenuli prvé smutné výro-
čie smrti nášho milovaného ocka, dedka, brata, uja 
Ing. Albína FABINIHO, ktorý nás opustil vo veku 92 ro-
kov. Všetci, ktorí ste ho poznali a mali radi, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú dcéry s rodinami a ostatná 
smútiaca rodina.

Neúprosný osud to najkrajšie nám vzal, 
len bolesť v srdciach, smútok, prázdny do‑
mov a tie najkrajšie spomienky zanechal.
5. 9. 2025 uplynulo 17 rokov od úmrtia 
našej mamky, babky, prababky Emílie 
ONDREJČÍKOVEJ a 10. 10. 2025 uplynie 
15 rokov od úmrtia nášho otca, dedka, 
pradedka Stanislava ONDREJČÍKA. Tí, 
ktorí ste ich poznali, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
S úctou, láskou a veľkou vďakou spomí-
najú Jarka a Zdenka s rodinami.

„Zavrel si oči a navždy utíchol Tvoj hlas, mal si rád ži‑
vot a miloval všetkých nás. Čas potichu plynie, ale rana 
v srdci bolí a zabudnúť nám nedovolí.“
20. 9. 2025 uplynul rok, čo nás náhle opustil Bohuslav 
KUNIK, náš manžel, otec, brat, švagor a zať.
S láskou spomínajú manželka Darina, syn Martin a os-
tatná smútiaca rodina, priatelia a známi.
„Čas plynie, smútok v srdci zostáva. Spomienky na Teba 
nikdy nevyblednú a láska, ktorú si nám dávala, zostane 
navždy v našich srdciach.“
1. 10. 2025 si pripomenieme 1. výročie úmrtia našej dra-
hej manželky, mamky, babky, prababky a tety Margity 
KAVALECOVEJ.
S láskou spomína celá rodina.

„Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len brána spo‑
mienok ostala dokorán. Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, 
ten, čo mal Ťa rád, nikdy nezabudne.“
1. 10. 2025 uplynú 2 roky, čo nás navždy opustil man-
žel, otec, svokor a dedo Michal CHROMČO.
S úctou spomína smútiaca rodina.

Čas nelieči bolesť ani rany, iba nás učí žiť bez milovaných.
1.  10.  2025 si pripomenieme smutných 16 rokov od-
chodu do večnosti Kamilky TOMČÁNYOVEJ, na ktorú 
stále so smútkom a bolesťou v srdci spomíname.
dcéra Jarmila, manžel Jaroslav, ostatná rodina a pria-
telia

„Sú bolesti, na ktoré nie je liek. Sú rozhodnutia, ktoré už 
nevrátiš späť. Sú spomienky, ktoré nikdy nevymažeš. Sú 
ľudia, na ktorých nikdy nezabudneš.“
2. 10. 2025 si pripomíname 1. rok, kedy nás navždy opus-
til manžel, otec, dedko Miroslav BUTORA. Tí, ktorí ste 
ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
manželka Ingrid, synovia Tomáš, Adrián a  ostatná 
smútiaca rodina

„Osud je občas krutý… to najdrahšie a milované nám na‑
vždy vzal… Ostali len spomienky, v očiach slzy a v srdci 
veľký žiaľ… Keby sa dal vrátiť čas… vidieť sa s Tebou, Nat‑
ty, zas… objať Ťa, pohladiť či počuť Tvoj hlas… Nebolo Ti 
dopriate s nami dlhšie byť, no v našich srdciach budeš 
navždy žiť…“
2. 10. 2025 si pripomenieme 3. výročie úmrtia, kedy nás 
navždy opustila naša milovaná dcérka, sestra a vnučka 
Natália HAMRÁKOVÁ vo veku 19 rokov, vinou nezod-
povedného vodiča. Tí, ktorí ste ju poznali, mali radi 
a nezabudli, venujte jej spolu s nami modlitbu a tichú 
spomienku.
S láskou a úctou spomínajú rodičia Lívia a Pavol, brat 
Dávid, starí rodičia, krstní rodičia a ostatná smútiaca 
rodina. Chýbaš nám…

„Už len kytičku kvetov na hrob Vám mô‑
žeme dať a pri plamienku sviečky na Vás 
spomínať…“
5.  10.  2025 uplynie 10 rokov, odkedy 
nás navždy opustila moja mama, sestra, 
babka, švagriná a  krstná mama Elvíra 
ĎURANOVÁ. 18. 10. 2025 uplynie 15 rokov, 
odkedy nás navždy opustil môj otec, brat, 
dedo, švagor a krstný otec Ing. Vincent 
ĎURANA. Ďakujeme za tichú spomienku 
všetkým, ktorí ich poznali a nezabudli.
dcéra Judka a vnuk Šimonko

„Na oblohe sa rozsvietila veľká hviezda, to si Ty, mamka 
naša, a pozeráš sa na nás z neba. Tam v raji nebeskom 
pokoj večný maj, buď našim anjelom a  na Zemi nás 
chráň. Hoci si odišla, nie si medzi nami, navždy si zostala 
v srdciach, čo Ťa milovali.“
5. 10. 2025 uplynie 10 rokov, odkedy nás opustila naša 
drahá milovaná mamička, babička a prababička Mária 
BADZÍKOVÁ.
syn Peter a dcéra Stanislava s rodinami
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„Prešiel už čas, čo stíchol Váš hlas. Len 
spomienky na Vás zostávajú v nás.“
7.  10.  2025 uplynie 20 rokov od úmr-
tia našej mamky Ireny DŽUBÁKOVEJ 
a  12.  7.  2025 sme si pripomenuli 2  roky, 
odkedy nás navždy opustil náš ocko Ján 
DŽUBÁK. Stále je ťažko a  smutno nám 
všetkým. Nič nie je také, aké bolo predtým.
S  láskou, úctou a  vďakou spomínajú 
dcéry Janka a Iveta s rodinami.

„Slza v oku, v srdci žiaľ. Čo drahé nám bolo, to nám osud 
vzal. Bez Teba už žiť musíme, no v  srdciach našich Ťa 
vždy nosíme.“
7. 10. 2025 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustil môj 
manžel, otec, brat, dedko, švagor, kamarát Anton 
GLAB. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku.
S úctou a láskou spomína manželka Anna, dcéry Janka 
a Danka s rodinami.

„Najradšej by človek zvolal, aký smutný rok prešiel bez 
Teba. Ten kto Ťa poznal, nech si spomenie a všetci, čo Ťa 
mali radi, nikdy nezabudnú!“
7. 10. 2025 uplynie rok od úmrtia mojej drahej sestry, 
tety, priateľky a príbuznej Darinky SEMEŠOVEJ.
Tí, ktorí ste ju poznali, spomeňte si na ňu.
brat Miro s rodinou, netere a synovci

Len ten, kto stratil niekoho blízkeho vie, ako každá spo‑
mienka na neho veľmi bolí.
8. 10. 2025 uplynie 6 rokov, čo nás navždy opustila naša 
drahá mamka, babka, prababka Anna ŠTEFANOVÁ. 
Prosíme tých, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú dcéra a synovia s rodinami.

10.  10.  2025 by náš otec Ján TURČAN oslávil svoje 
70-te narodeniny. Od jeho náhlej smrti uplynuli už 
4 roky.
Prosíme, venujte mu tichú spomienku.
smútiaca rodina

10. 10. 2025 uplynie 11 rokov, čo nás na-
vždy opustili môj manžel a  otec Jozef 
PRACH a švagriná Gitka KICKOVÁ, rode-
ná Prachová. Ťažko je nespomínať, keď 
v očiach slza stojí… Ťažko je zabudnúť, 
keď srdce stále bolí…
Odpočívajte v pokoji.
Spomíname s úctou a láskou v srdci.

„Odchádzam za svetlom, kdesi v diaľke splyniem s ním, 
tým, ktorých milujem, na cestu posvietim.“
10. 10. 2025 uplynie smutných 5 rokov, čo nás navždy 
opustil milovaný manžel, otec, dedko, brat a  švagor 
Jozef KALINAJ.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Hanka, dcéry 
Martinka a Ivetka, vnúčatá Stanka a Matúš s rodinou.
Ďakujeme za tichú spomienku všetkým, ktorí ho po-
znali a nezabudli.

„Čas plynie… Odišli ste cestou, ktorou ide 
každý sám, len brána spomienok ostala 
otvorená dokorán.“
12.  10.  2025 uplynie 24 rokov, čo nás 
navždy opustil náš drahý otec, dedo 
a  pradedo Ján TÖKÖLY z  Novoveskej 
Huty a  zároveň 22.  10.  2025 uplynie 
33 rokov, čo nás navždy opustila naša 
drahá mama, babka a  prababka Mária 
TÖKÖLYOVÁ.
S úctou a láskou spomínajú dcéra a syn 
s rodinami a ostatná smútiaca rodina.

Čas plynie, spomienky ostávajú.
13.  10.  2025 uplynie 10 rokov od úmrtia Róberta 
KRUPINSKÉHO. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú mama, sestry s rodinami 
a ostatná smútiaca rodina.

14. 10. 2025 si pripomenieme 10. výročie úmrtia nášho 
otca, brata, dedka, uja Jána KOŠKU.
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.
Spomínajú deti a sestry s rodinami.

„Neplačte nado mnou, len tichý sen mi prajte a  spo‑
mienky si na mňa v srdci uchovajte.“
15. 10. 2025 si pripomenieme 8. výročie úmrtia nášho 
ocka, dedka a pradedka Jozefa KYSELU.
S  úctou a  láskou spomínajú syn Jozef, dcéry Zuzana 
a  Alžbeta s  rod., Andrej a  Ľubomír s  rod. a  ostatná 
smútiaca rodina.

„Utíchlo srdce, utíchol hlas, milovala si život a všetkých nás.“
15. 10. 2025 uplynie 15 rokov, čo nás navždy opustila 
naša teta Božena KRÁLOVÁ.
S úctou a láskou spomínajú netere a synovci s rodina-
mi.
Ďakujeme všetkým, ktorí jej venujú tichú spomienku.

„Ten, koho milujeme, neodchádza, kráča vedľa nás každý 
deň. Neviditeľný, nepočuteľný, ale vždy na blízku, stále 
milovaný, stále chýbajúci. So spomienkou na Teba začína 
aj končí deň. Sú ľudia, ktorí sa nikým nedajú nahradiť.“
16.  10. 2025 uplynie prvý ťažký a bolestivý rok, kedy 
nás navždy opustil môj milovaný manžel, otec, dedko 
Milan HERICH.
S  láskou a  úctou spomína manželka Jitka, syn Jozef, 
dcéry Ivana, Katka a Jitka s rodinami.

„Čas plynie, no smútok v srdci ostáva. Odišiel si navždy, 
už Ťa tu nemáme, no s láskou na Teba stále spomína‑
me.“
17. 10. 2025 uplynú 2 roky, čo nás navždy opustil náš 
drahý a  milovaný otec, svokor, dedko a  pradedko 
Jaromír Matej ŠTEFÁNIK.
S úctou a vďakou spomína smútiaca rodina.

„Už len kyticu na hrob Vám môže‑
me dať, za všetko krásne poďakovať 
a s láskou v srdci na Vás spomínať.“
19.  10.  2025 si s  tichou spomienkou 
pripomíname 5 rokov, čo nás navždy 
opustila naša mamka, babka a svokra 
Mária DUBOVINSKÁ a  43 rokov, ako 
nás navždy opustil náš ocko a dedko 
Bartolomej DUBOVINSKÝ.
S láskou a úctou spomína celá rodina.

„Odišli ste tíško, už nie ste medzi nami, no 
v našich srdciach žijete spomienkami.“
18.  10.  2025 uplynú 4  roky, čo nás na-
vždy opustil môj manžel, otec, dedko, 
pradedko, brat, svokor a  švagor Ján 
BODZIONY. 3.  7.  2025 uplynulo 12 ro-
kov, čo nás opustila moja dcéra, sestra, 
švagriná a teta Iveta KRAVECOVÁ, rod. 
Bodzionyová a 11. 8. 2025 uplynulo 8 ro-
kov, čo nás opustil môj syn, brat, švagor 
a ujo Miroslav BODZIONY.
S láskou a úctou spomína celá smútiaca 
rodina.

Chýbaš nám…
S tichou spomienkou v srdci si 21. 10. 2025 pripome-
nieme 5. výročie úmrtia nášho milovaného manžela, 
otca, starého otca, brata, švagra, synovca a športovej 
verejnosti známeho Dušana FOGELA.
S láskou spomínajú manželka Eva a syn Roland s rodi-
nou. Ďakujeme za tichú spomienku všetkým, ktorí ste 
ho poznali.
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„Odišla si cestou, ktorou ide každý sám. Len brána spo‑
mienok ostala dokorán. Ten, kto Ťa poznal, možno si 
spomenie. No ten, kto Ťa mal rád, nikdy nezabudne.“ 
21. 10. 2025 si pripomenieme 13. výročie, kedy nás na-
vždy opustila naša drahá mamička, dcéra, sestra, teta 
Adriana CAKOVÁ, rod. Podolinská.
S  úctou a  láskou spomínajú dcéra Lenka s  vnučkou 
Laurikou, mamka, sestra Lýdia a brat Ján s  rodinami 
a krstná mama s rodinou.

22. 10. 2025 uplynie už 15 rokov, čo na našu mamku, 
babku a prababku Máriu REGÁSKOVÚ len spomíname.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí si ti-
chou spomienkou uctia jej pamiatku.
dcéra a syn s rodinami

„Ďakujeme za život plný lásky, za slová múdre, za dotyk 
matky. Odpočívaj v  pokoji, v  nebeskej záhrade, v  srd‑
ciach Ťa nesieme, dnes i vždy všade.“
25. 10. 2025 - päť rokov bez Teba, no s Tebou v srdci, 
spomienky hrejú ako lúč na líci. Mamka, babka, uči-
teľka milá, Elena RUŠINOVÁ, Tvoja láska v  nás vždy 
zostáva živá.
S láskou spomínajú synovia Dano a Jaro s rodinami.

„Utíchlo srdce, utíchol hlas, miloval si život a všetkých 
nás. Osud Ti nedoprial dlhšie s nami byť, ale v našich 
srdciach budeš stále žiť.“
25.  10.  2025 si pripomenieme 3. výročie od úmrtia 
môjho milovaného manžela, otca, dedka a pradedka 
Rudolfa MELUŠA.
S úctou a vďakou spomína smútiaca rodina.

Čas plynie, ale spomienky ostávajú…
29. októbra 2025 si pripomenieme 
10.  výročie, keď nás navždy opustila 
mamka, babka, prababka a  teta Žofia 
KOKAVCOVÁ. Zároveň si 27. novembra 
pripomenie 1. smutné výročie, keď nás 
navždy opustil manžel, otec, dedko, brat, 
švagor, ujo a príbuzný Peter KOKAVEC. 
Tí, ktorí ste ich poznali, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
S úctou a láskou spomína smútiaca ro-
dina.

„Kto Ťa poznal, ten pozná našu bolesť, ten vie, čo sme 
v Tebe stratili.“
29.  10.  2025 si pripomenieme 4. výročie, kedy nás 
opustil môj manžel, náš otec, dedko a pradedko Peter 
HOFMEISTER.
S tichou spomienkou v srdci spomína manželka Jožka, 
deti Peter a Viera s rodinami.

Čas nelieči bolesť a rany, iba nás učí žiť bez tých, ktorých 
sme mali radi a milovali.
30. 10. 2025 si pripomenieme 25. výročie úmrtia môj-
ho otca, dedka Jána CAPÁKA. Tí, ktorí ste ho poznali, 
venujte mu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomína syn s manželkou a vnúčatá 
s rodinami.

„Smrť nám môže vziať milovaného človeka, ale nikdy 
nám nevezme lásku a spomienky na neho.“
2. 11. 2025 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustil môj 
manžel Peter BAJTOŠ.
S úctou a láskou spomína manželka Evka a dcéra Evička 
s  rodinou. Ďakujeme všetkým, ktorí mu pri tomto 
smutnom výročí venujú krátku spomienku.
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ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 13 SZZP, SNV

11. 10. 2025 o 16.00 h
Posedenie pri príležitosti Mesiaca úcty k starším

v reštaurácii hotela Preveza 
Poplatok: člen – 20 € * nečlen – 22 €

23. 10. 2025 (štvrtok)
Výlet do Poľska - Nový Targ, Bukovina - kúpanie

Odchod autobusu: 7.00 h z parkoviska oproti okr. súdu 
Poplatok: člen 12 € * nečlen – 14 €

SZZP ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 2, SNV

7. 10. 2025
Mesiac úcty k starším

Spoločenské posedenie členov ZO v reštaurácii Stodola. 
Začiatok o 16.30 h. O občerstvenie a program postarané.

10. 10. 2025
Prehliadka Banského múzea

Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV. Začiatok o 10.00 h.

21. 10. 2025
Turistika - obec Teplička

Linkovým autobusom od COOP Jednota o 8.45 h.

Info podávajú manažérky ZO č. 2.
Tešíme sa na vašu účasť.
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MO, JEDNOTY DÔCHODCOV 
NA SLOVENSKU, SNV

7. 10. 2025
Nenáročná turistická vychádzka

Levoča - Úloža - Mariánska hora a späť
Odchod z AS č. 8 o 8.45 do Levoče, z Levoče do obce Úloža.

Odchod individuálne.
11. 10. 2025 (výnimočne sobota)

Zábavný športový deň
Novoveská Huta, časť Remeselný Šenk. 

Stretneme sa o 10.00 h. Odchod MHD č. 12 z AS o 9.00 h. 
Pripravené súťaže, fazuľovica. Poplatok - 10 €. 

Prihlásiť sa môžete e‑mailom, alebo ešte posledný termín 
2. 10. v kancelárii MO JDS od 13.00 do 15.00 h. 

Tešíme sa na vás.
(Prihlásení e‑mailom uhradia poplatok na mieste).

21. 10. 2025
BOWLING – Lagúna Centrum na sídl. Tarča

Začiatok o 14.00 h.
28. 10. 2025

Stredne náročná túra
POPRADSKÉ pleso + symbolický cintorín

Odchod ŽSR o 8.04 do Štrby. Odchod individuálne.
Účastníci podujatí, športových aktivít zodpovedajú sami za seba.

OZNÁMENIE
Plánujeme vychádzku na symbolický cintorín – Kláštorisko 

* pre záujemcov, bude e‑mailom oznámený deň, čas, 
miesto stretnutia.

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7
3. 10.	 Stretnutie samosprávy
9. 10.	 Mesiac úcty k starším 

Koncertná sieň Reduty o 16.00 h
16. 10.	Autobusový zájazd do Poľska - Lovecký 

Zámoček Javorina 
Odchod zo stanovišťa COOP Jednota o 6.30 h. 
Poplatok je 12 € a prihlásiť sa do 13. 10. 2025.

24. 10.	Mesiac úcty k starším v klube o 14.00 h. 
Prosíme nahlásiť účasť.

29. 10.	Vychádzka Smokovec - Ružencová Záhrada 
a Pekná Vyhliadka 
Vlakom o 8.04 h.

KLUB DÔCHODCOV KOMENSKÝ
pozýva pedagogických pracovníkov dôchodcov 

na stretnutie 16. 10. o 10.00 h 
v Klube dôchodcov na Levočskej ul.

Klub dôchodcov Komenský vznikol pred 20 rokmi.

Tešíme sa na vás.
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  PREDÁM / PRENAJMEM
Ponúkam na prenájom zrekonštruovaný 1-izb. 
byt na prízemí s rozlohou 32 m² na sídl. Tarča 
v SNV. Súčasťou prenájmu je aj chladnička, 
práčka a plynový sporák. K bytu prislúcha piv-
nica. Viac informácií na T.: 0907 931 210.

Predáme dvojzáhradku s chatkou, skleníkom, 
spoločnou studňou, el. prípojkou o celkovej 
výmere 466 m² v lokalite sídl. Mier pri letisku. 
Záhradka je na rovine, pri plote, má aj vlastný 
vchod a nachádza sa v časti najbližšie ku 
Smižanom. Cena dohodou. T.: 0904 625 463.

Predám záhradku v záhradkárskej osa-
de Mladosť pri novom cintoríne o rozlohe 
cca 300 m². Cena dohodou. T.: 0910 446 776.

Predám záhradku s kompletným vybavením, 
náradím, skleníkom, zariadenou chatkou s ku-
chynkou a altánkom na sídl. Mier pri letisku. 
T.: 0905 359 890.

Predám garáž na sídl. Západ I. za Bytovým 
družstvom – pred potokom. Cena dohodou. 
T.: 0944 526 032 – sms.

Predám keramické sudy na kapustu, 
1 ks 40 l, 1 ks 15 l. Cena dohodou. Záťažové 
kamene a doštičky zdarma. Predám kvalitný 
silný hoblík na kapustu. Cena dohodou. 
T.: 0944 094 012.

Predám tkané koberce v bale. Možnosť 
nastrihania na potrebnú dĺžku. Cena dohodou. 
T.: 0944 094 012.

NA PRENÁJOM - LEKÁRSKA AMBULANCIA 
* Ponúkame na prenájom priestranné 
zdravotnícke priestory, vhodné pre 
pediatrickú, všeobecnú alebo odbornú 
ambulanciu, o výmere 114 m². Nachádzajú 
sa v kompletne zrekonštruovanej budove. 
K dispozícii je vstupná čakáreň, soc. 
zariadenie pre pacientov, priestor pre 
sestričku, priestor pre lekára, samostatné 
soc. zariadenie pre lekára (WC, sprcha), 
denná miestnosť, skladové priestory, 
archív. Priestory sa nachádzajú na prízemí 
s bezbariérovým prístupom, vedľa Lekárne 
na sídl. Mier, SNV. Dobrá lokalita, pre 
klientov výborná dostupnosť autom. 
K dispozícii ihneď. Ďalšie informácie 
poskytneme na tel. čísle: 0905 753 705.

  RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTERNET 
a je práve nedeľa? Rozbil sa displej? Profe-
sionálny servis notebookov, PC a kancelár-
skej techniky u vás doma 24 h/7 dní v týždni 
za rozumné ceny. OBNOVA STRATENÝCH 
DÁT! WINDOWS 11 na každom PC. Nastavenie 
WIFI! SERVISNÁ PREHLIADKA ZDARMA! Tento 
rok vianočný servis! Poradíme bezplatne! 
a NONSTOP. Doktor PC. T.: 0904 318 235 
* www.fixnet.sk 

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Založenie s. r. o., 
zmeny v s. r. o., predaj s. r. o. - platca aj 
neplatca DPH, založenie živnosti, ponuka 
virtuálneho sídla, atď. Všetko vybavíme a za-
píšeme aj bez nutnosti osobného stretnutia 
- OnLine. TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 
(budova AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495, 
www.timid.sk

STAVEBNÉ PRÁCE - REGEC PETER. Prestavba 
bytového jadra na kľúč * sociálne kúpeľne * 
zatepľovanie * všetky stavebné práce * mon-
táž teplovzdušných krbov. Rezanie otvorov 
do panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rýchlosť 
práce a spokojnosť zákazníka zaručená. 
T.: 0902 249 396 - Peter Ilašenko.

„Ste zlatý“ – už 34 rokov - vravia mi. ČISTE-
NIE kobercov – odvoz a dovoz, čistenie seda-
čiek, pomníkov * DERATIZÁCIA, DEZINFEKCIA 
* kosenie trávy * mikrovlnná likvidácia 
plesní, húb, drevokazného hmyzu, mravcov 
* VYSUŠOVANIE muriva a iné. SLUŽBY PRE 
DOMÁCNOSŤ. T.: 0904 865 262.

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon – pia: 9 – 12 a 13 – 17 h * 
T.: 0911 342 667.

DOUČUJEM MATEMATIKU pre 2. stupeň 
ZŠ, SŠ a VŠ. Pripravím na monitor, skúšky, 
prijímacie pohovory. U vás doma, pod vaším 
dohľadom. Doučujem štatistiku pre SŠ, VŠ. 
Pomôžem so štatistickými analýzami od 
bakalárskych po docentské práce. Mám 
dlhoročné skúsenosti. T.: 0918 694 144.

ALTÁNKY + zariadenia altánkov * TERASY * 
PRÍSTREŠKY na autá * ZÁHRADNÉ chaty * 
STRECHY * DREVENÉ PODLAHY, atypy atď. 
Pozri foto na FB - Rusticstyle Artorius * 
T.: 0948 026 248.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, všetky 
vodárenské práce (výmena batérií, WC, 
radiátorov, preplach. potrubia), rezanie 
otvorov do panelu, montáž sadrokartónu, 
elektroinštalačné práce. T.: 0903 277 634.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage - Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka kom-
plexné vizážistické, kozmetické, pedikérske 
služby a nechtový dizajn (gélové, akrygélové 
nechty, géllak), darčekové poukážky, predaj 
kozmetiky. Info na: kozmetikasnv.sk * FB: 
@makeupby_bibiana * T.: 0905 388 917.

MATEMATIKA – SŠ a ZŠ. Monitor * prijíma-
cie pohovory * maturita * písomky * testy. 
Vylepšovanie krutej reality a hroziacej 
polročnej a koncoročnej katastrofy. 
Cena 10 €/60 min. T.: 0905 342 421.

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky * 
tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

TEPOVANIE BUBLINKA – tepujem PROFESIO
NÁLNYM STROJOM (3 x procesy čistenia) 
hĺbkovým spôsobom – sedačky, kober-
ce, postele, matrace… + UMÝVAM OKNÁ 
a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. T.: 0950 511 616 
* 0905 824 096.

Doučujem ANGLICKÝ JAZYK všetky vekové 
kategórie. Pripravujem na maturitu. Možné 
je mať hodiny online cez WhatsApp alebo 
Viber. Mám bohaté skúsenosti s vyučovaním. 
T.: 0907 585 817.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov * 
žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov * kufrov 
* stropných sušiakov * rozťahovanie obuvi. 
Starosaská 7, SNV. T.: 0911 981 549.

HĹBKOVÉ ČISTENIE A TEPOVANIE sedačiek, 
kobercov, matracov… Najnovšia technológia 
tepovania: 4 fázy čistenia * turbo hĺbko-
vé vyklepávanie * špeciálne profi čistiace 
prostriedky. Novinka – UMÝVANIE OKIEN. 
T.: 0949 353 731.

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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Na ovládači klimatizácie 
stlačte tento symbol

Príjemnú jeseň želá tím

PREPNITE
NA JESEŇ

Kuchyne na mieru - moderné aj klasické
Vstavané skrine do každého priestoru
Komody, kancelársky a bytový nábytok

 Kompletný servis: 
 Návrh • Zameranie 
 Výroba • Montáž

  Bez čakania 
  bez výhovoriek. 

STOLÁRSTVO
NÁBYTOK
na mieru
ČO PONÚKAME

Spišská Nová Ves 
Poprad • Levoča

PÔSOBÍME 

Ceny, ktoré liečia peňaženku!

DETRALEX
 tbl.  60

13,90€

VOLTAREN 
FORTE

180 g

17,99€

CURAPROX 
KEFKY 3 ks

10,90€

MILGAMMA N 
100 CPS

22,50€

ˇ
Pondelok – Piatok: 
8:00 – 17:00

 Sobota: 
8:00 – 12:00

+421 914 124 449
lekaren@lekarenvychod.sk

Česká 11, Spišská Nová Ves, 
OC Sintra

Akciové ceny platné iba s vernostnou kartou Lekárne Východ.

CRP test
MERANIE

CRP

4,49€

ROCHESTER 
GINGER 

ZÁZVOR. NÁPOJ 
725 ml 

5,65€

ZĽAVA 15%

ZIMNÁ KOLEKCIA
UŽ V PREDAJI

nakúpte
v predstihu

lacnejšie
 s kupónom

AKO
Z

ROZPRÁVKY

O
R

IG
IN

Á
LN

A

KUPÓN PLATÍ DO 31.10.2025

MARION
ZIMNÁ 48 SNV



Zvýhodňujeme všetky modely Škoda.   
Využite bonus až do 3 200 €* a my

vám pridáme aj zimné komplety grátis
a výhodné značkové fi nancovanie.

vrvrvr

grátis

Karoq

www.skoda.sk

* Maximálna výška bonusu platí na modely Superb a Kodiaq. Kombinovaná spotreba a emisie 
CO2 automobilov Škoda Karoq podľa cyklu WLTP: 4,9 – 7,8 l/100 km, 128 – 178 g/km. 
Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-ilustračný charakter. Podrobnosti 
o�ponuke, konečných cenách, špecifi kácii vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda. 
Značkové fi nancovanie zabezpečuje Porsche Finance Group Slovakia. 

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4+1 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7

BOX
5

BOX 
1 - 4

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk


